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u Atatürk Üniversitesi buz 
hokeyinde erkeklerde Türkiye 

şampiyonu, kadınlarda Türkiye 
ikincisi oldu. Türkiye Üniversite 

Sporları Federasyonu tarafından 
Erzurum’da düzenlenen Üniver-

siteler Kış Spor Oyunları Buz 
Hokeyi Türkiye Şampiyonası, 

büyük bir heyecana sahne oldu. 
3000’lik Buz Hokeyi Salonun-
da gerçekleşen erkekler final 

maçında İstanbul Üniversitesi ile 
karşılaşan Atatürk Üniversitesi, 

6-4’lük skorla galip gelerek Türki-
ye şampiyonu oldu. 

u Kadınlar finalinde ise Atatürk 
Üniversitesi ile Erzurum Teknik 
Üniversitesi karşı karşıya geldi. 

Büyük bir mücadeleye sah-
ne olan karşılaşmada Atatürk 

Üniversitesi, rakibine 2-1 mağlup 
olarak Türkiye ikincisi oldu. 

Rektör Prof. Dr. Ahmet Hacımüf-
tüoğlu, Atatürk Üniversitesinin 

sporda da öncü bir rol üstlendi-
ğini vurgulayarak, "Öğrencile-

rimizin gösterdiği üstün perfor-
mans bizleri gururlandırdı. Tüm 

sporcularımızı ve teknik ekibi 
kutluyorum" dedi. >> İFHA

1750 öğrenciye iş imkânı Karabağ, hepimizin zaferi

u Avukat Yüksel Ölmez, Türkiye'de kanun-Avukat Yüksel Ölmez, Türkiye'de kanun-
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gerektiğini belirtti. gerektiğini belirtti. > Sıla Öztürk > 2> Sıla Öztürk > 2

u Erzurum’da 2019 yılında kurulan 
ve bölgede ilk olma özelliği taşıyan 
Erzurum Kadın Kooperatifi faaliyetlerini 
sürdürüyor. Zeynep Polat'ın öncülüğün-
de kurulan kooperatifin amacı kadın 
emeğini değerlendirmek ve dayanışma-
yı artırmaktı. Geçen süre içinde büyük 
bir başarı elde eden kooperatif, pek 
çok kadının hayatına dokundu. Zeynep 
Polat, “Kadınlar, ekonomik özgürlük 
kazandı. Evlerine, eşlerine ve çocukla-
rına destek olmaya başladılar. Biz, bu 
katkıyı sağladığımız için çok mutluyuz.” 
dedi. > Ecehan Polat > 13

u Erzurum’un Aziziye ilçesine bağlı Ilı-
ca Mahallesi, son zamanlarda başıboş 
köpek sorunuyla karşı karşıya. Mahalle 
sakinleri, sayısı artan köpeklerin saldırı 
tehdidine karşı çözüm bekliyor. Bü-
yükşehir Belediyesi yetkilileri, “Çevre 
köylerden getirilip bırakılan köpekler 
için belli aralıklarla toplama çalışması 
yapmaktan başka çaremiz yok.” diyor.
dedi. > Nilüfer Küçüközdemir > 10

u İletişim Fakültesi'nde düzenlenen 
"Millî Mücadelede Erzurum Basını" 
panelinde dönemin Erzurum gazete-
lerinin Milli Mücadele ile ilgili yayınları 
masaya yatırıldı. Yapılan sunumlarda 
Erzurum’un geçmişte de günümüzde 
de önemli basın merkezlerinden biri 
olduğu vurgulandı. > Erol Turan > 6

u Ardahan'ın kaşarıyla iddialı ilçesi Göle, hak ettiği değeri görmüyor. 
Üreticiler de yöneticiler de kaliteli kaşarın tanıtımı için çalışılması 
gerektiğini düşünüyor. Kaşar üreticisi Göksal Yıldırım, ürünlerin 

reklamının yeterince yapılmadığını söylüyor. Göle'ye özgü 
kaşar peynirinin markalaşması için çalıştıklarını belirten

 Ardahan Belediye Başkan Yardımcısı Murat Kayhan 
Zorba ise Doğu Ekspresi'nin Ardahan'a kadar 

ulaşmasının çok önemli olduğunu ifade ediyor.  
Zorba, "Göle’nin bu alandaki markalaşmasını 

güçlendirmek ve ürünün tanınırlığını artırmak 
amacıyla daha fazla tanıtım çalışması yapıyoruz. 

Yerel üreticileri destekleyerek, kalite standartlarını 
yükseltmeyi hedefliyoruz.” diyor. > Zeynep Yılmaz > 15

u Bir çok şehirde olduğu gibi Erzurum’da 
da amatör futbol, ciddi sorunlarla boğuşuyor 
ve hak ettiği desteği alamıyor. ÜFAD Baş-
kanı Gökçan, Belediyelerin kulüp kurmak 
yerine mevcut amatör kulüplere eşit destek 
vermesini önerdi. Gençlik Spor İl Müdürü 
Çakmur ise “Birlikte çalışarak Erzurum’daki 
genç yeteneklere daha iyi bir gelecek suna-
biliriz” dedi. > Ahmet Büyüdü > 16

u 2024 yılında yaptıkları araştırma faaliyetlerinde Aralık ayı için başvuran öğretim üyelerine ödülleri, Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu tarafından verildi. Yayın, patent, proje ve firmaları ile ön plana çıkan akademisyenlere 15 Temmuz Milli İrade 

Salonunda düzenlenen törende ödüllerini takdim eden Rektör Hacımüftüoğlu, araştırma temelli çalışmalarından ve başarılarından dolayı 
akademisyenleri tebrik etti. Atatürk Üniversitesinin kadim geçmişine yakışır çalışmalarla daima bir adım önde olması gerektiğini belirten 
Rektör Hacımüftüoğlu, çalışan, üreten ve ülkenin kalkınmasına katkı sağlayan tüm personelin her açıdan destekleneceğini vurguladı.

u Atatürk Üniversitesi, gerçekleştirdiği başarılı çalışmalarla 
TYÇ Logosu taşıma hakkına sahip program sayısını 40’tan 59’a 
yükselterek Türkiye genelinde ilk sıraya yerleşti. TYÇ Logosu, 
mezunlara uluslararası alanda diplomaların daha hızlı tanınması-
nı sağlıyor ve istihdam olanaklarını artırıyor. >> 3

u Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından üniversite öğrenci toplu-
luklarının projelerine destek sağlamak amacıyla hayata geçirilen 
ÜNİDES Programının ikinci döneminde Atatürk Üniversitesinden 
15 proje destek almaya hak kazandı. Bu sonuç, Erzurum’u, en 
çok proje desteği kazanan iller arasında üst sıralara taşıdı. >> 5

TYÇ LOGOLU PROGRAM SAYISI 59 OLDU15 ÖĞRENCİ PROJESİNE BAKANLIK DESTEĞİ

İki büyük başarıİki büyük başarı

u Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından duyurulan ve ülke genelinde 
uygulanacak olan “İŞKUR Gençlik Programı” kapsamında, Atatürk Üniversitesi 
ile Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) Erzurum İl Müdürlüğü arasında kapsamlı bir iş 

birliği protokolü imzalandı. Protokol sayesinde, Atatürk Üniversitesinde öğrenim 
gören 1750 öğrenciye çalışma ve gelir elde etme imkânı sunulacak.

u Atatürk Üniversitesi İletişim Fakültesindeki “Karabağ Zafer Günü” etkinliğinde 
coşkulu, heyecanlı ve duygusal anlar yaşandı. Azerbaycan'ın Kars Başkonsolosu 
Nuru Guliyev, Türk ve Azerbaycan bayraklarının yan yana dalgalandığı bir ortam-
da bulunmaktan gurur duyduğunu ifade etti. Rektör Hacımüftüoğlu ise Karabağ 
zaferinin tüm Türk dünyasının zaferi olduğunu belirtti.
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Avukat Yüksel Ölmez, İstanbul Üni-
versitesi Hukuk Fakültesi mezunu. 
25 yıldır Erzurum Barosuna kayıtlı 

olarak serbest avukatlık yapıyor. Avukat-
lık mesleğinin zorluklarından bahseden 
Ölmez, toplumsal sorunların ve sosyal 
sıkıntıların mesleğin icrasını zorlaştırdığını 
belirtti. Atatürk İletişim gazetesinin soru-
larını yanıtlayan Ölmez, önemli gündem 
başlıklarından olan kadın cinayetleri ve 
cinsel istismar konusuna da değindi ve 
çeşitli önerilerde bulundu.

Kadına yönelik fiziksel ve psikolojik 
şiddetin sosyolojik nedenleri nedir?

Cinsel istismar toplumun bir soru-
nu. Bastırılmış duygular, yetişme tarzı, 
bilinçaltındaki duygular insanların psikolo-
jilerine etki ediyor. Ailevi sorunlar, ailede 
alınan eğitimin yetersiz olması, toplumda 
alınan eğitimin yetersiz olması işte toplu-
mun baskısı… Kendisi yapınca normal, 
karşısındaki yapınca ne kadar ayıp! Bu ön 
yargılar insanların bilinçaltındaki duygula-
rının açığa çıkmasına sebep oluyor. Taciz, 
kadın cinayetleri ortaya çıkıyor. Suça 
meyilli hale geliyor, kartopu gibi büyüyor. 
Diyorsun ki insan suç makinası haline gel-
miş. Çünkü suçlu kendisini özgür hissedi-
yor, sınırsız görüyor, her şeyi yapabilirim 
diye düşünüyor. Benim hakkım başkasının 
sınırında biter ya da özgürlüğüm onun 
sınırında biter; o mantığa bürünüyor. Ce-
zalar caydırıcı olmadığı için içeriye girip 
çıktıktan sonra suçları işlemeye devam 
ediyorlar.

Kadınlara şiddet ve cinsel istismar 
konusunda aile ve eğitimin öneminden 
söz ediliyor. Bu konuda medyanın so-
rumluluğu var mıdır?

Medyanın da sorumluluğu var. Bu tür 
haberleri çok yayınlanması, onu izleyen 
suça meyilli şahsı, bak işte adam ayrılmak 
isteyen karısını öldürmüş, benim de eşim 
ayrılmak istiyor, ben de gideyim öldüreyim 
noktasına götürüyor. Dolasıyla medyanın 
buradaki rolü çok büyük. Bu tür haberleri 
abartarak, köpürterek vermesi diğer suça 
meyilli kişileri buna yönlendiriyor. Kadın 
cinayetleri azalmıyor, cinsel istismar azal-
mıyor, toplumsal suçlar azalmıyor. Basın 
ve basın organlarının olumsuz etkisi fazla 
burada.

Kadınlara yönelik cinsel istismarın 
ve saldırılan Batıda daha fazla oluğu 
iddia ediliyor. Bu durumu nasıl değer-
lendirirsiniz?

Batı ülkelerinde toplumun yapısı özgür 
ve öyle yaşadıkları için Türkiye kadar çok 

gündeme gelmiyor ama Türkiye gerek 
İslam ülkesi olması gerek örf ve adetlerine 
göre yadırganmasından dolayı çok günde-
me geliyor. Batı ülkelerinde de Türkiye’de 
de çok işleniyor ama oradaki toplum bunu 
kabullenmiş yani normal görüyor.

Türkiye’de kadına şiddet konusu 
neden sosyal ve siyasal kutuplaşma ekse-
ninde tartışılıyor?

Toplumdaki sorunları tarafların ken-
dilerine bir oy potansiyeli ya da siyaset 
malzeme olarak görmelerinden kaynakla-
nıyor. Diyelim ki, bazı partiler kadına karşı 
işlenen suçlarda şu kanun çıksın bu kanun 
çıksın derken diğer taraf da işte o kanun 
olmasın bu olsun şeklinde bakış açılarının 
farklı olması ve siyasete malzeme yapma-
larından kaynaklanıyor. Yoksa gerçekten 
herkes kadın haklarını, çocuk haklarını, 
insan haklarını düşünseler bu kadar farklı 
düşünmezler. Sorun belli, çözüm şekli az 
çok belli. Uzlaşabilirler ama uzlaşmadan 
ziyade kutuplaştırarak orada oy devşirme-
ye çalışıyorlar.

Bazı cinayet haberleri ‘kıskanç eş 
boşanacağı eşini katletti’ ifadeleri ile 
veriliyor. Buradaki ‘kıskanç’ tanımı 
cinayetin sebebi olarak görüntüleniyor. 
Kıskançlık neden sevgi ile özdeşleştirili-
yor? Bu konu hakkında düşünceleriniz 
nelerdir?

Kıskançlıkla sevgi karıştırılıyor. Top-
lumda şöyle bir durum var; hani gelenek 
görenek aile yapılarından dolayı bir taraf 
bir tarafı mal mülk olarak görüyor, sahiple-
niyor. Ayrılmak istediğinde izin vermiyor, 
sen ayrılamazsın diyor. Erkek kadını sahibi 
olarak gördüğü için bırakmak istemiyor; 
ayrılmak istediğinde de hayatına son ve-
riyor! Sonrasında da çoğu kendi hayatına 
son veriyor. Kendi kafasında bir çözüm 
yöntemi olarak görüyor kaybetmemek için. 
Ayrılmak isteyen kadını namussuz, kara 

leke olarak görüyor, öldürünce temizlendi-
ğini sanıyor.

Kadına yönelik şiddete karşı nasıl 
bir anlayış çerçevesinde politikalar 
geliştirilmelidir? İdam cezası bu soruna 
çözüm getirebilir mi?

Politikalar geliştirilebilir. Burada hem 
devletin hem sosyal sivil toplum kuruluşla-
rının, toplumun ileri gelenlerinin bir çalış-
ma yapması lazım. Bu insanları rehabilite 
etmesi lazım. Suça meyili kaldırmak lazım. 
Devlet ve devlet organlarına en büyük iş 
düşüyor. Yeni politikalar ve çözümler ge-
liştirilmesi gerekiyor. İdam, cezalandırma 
biçimlerinden bir tanesi ve en ağırı. Belki 
toplumda caydırıcı olabilir ama tamamen 
çözeceğini düşünmüyorum. İdam 2004 
yılında kaldırıldı. Bunun öncesinde uygu-
lanıyordu. Bir yere kadar caydırıcı oluyor. 
Sağlıklı düşünmeyen insanlarda çözüm 
olmuyor. Olsaydı 200’li yıllardan önce 
idam vardı ama suçlar işlenmeye devam 
ediyordu. İnsanlar ölmekten korkmuyor. 
Toplumun eğitilmesi, rehabilite edilmesi, 
suç işleme ortamının ortadan kaldırılması 
ekonomik ve sosyal olumsuz ortamların 
çözülmesi, toplumun seviyesinin yüksel-
tilmesi lazım ki suç oranları azalsın. Tek 
başına idam yeterli değil. Azaltır ama 
tamamen suç işleme oranlarını bitirmez.

Türkiye’de kadına yönelik şiddetle 
mücadele için ne yapılmalı? En büyük 
eksik ne? 

Kadına yönelik şiddetin azaltılması 
için öncelikle hem kadının hem erkeğin 
eğitilmesi lazım. Evlilik saygı ve sevgi 
esasına dayanıyor. Kadınlar da erkekleri 
tahrik edebiliyorlar. Erkek de fıtrat gereği 
kaba kuvveti kullanıyor. Fiziki kuvveti 
kullanarak ya dövme ya bıçaklama ya da 
cinayet olayları oluyor. Yani burada hem 
kadının hem erkeğin eğitime tabii tutulma-
sı gerekiyor. Evlenmeden önce insanlara 
evlilik konusunda deneyim kazandırılması 
gerekiyor. Sosyal ve psikolojik destek 
verilmesi lazım. Hukuksal olarak kanun-
larımız yetersiz. Eskiden olgunluk erken 
geliyordu ama yeni nesil geç olgunlaşıyor. 
Aile sorumluluğu taşıyacak olgunluğa 
erişmemiş o insan evlenince ne oluyor, 
kıymet bilmiyor. Hukuk olarak dediğimiz 
gibi kanunlarımız yetersiz, reşit diyor 
gerisine karışmıyor. Özetle, kanunlarımı-
zın yetersizliği gerekse toplumsal bakış 
açımızın yetersiz olması, evlenen tarafların 
kıymetini değerini bilmeden evlenmeleri, 
önce tartışmalar sonra ayrı yaşayıp uzak-
laşmalar, ondan sonrada da cinayete dönü-
şüyor. Kanun da bunu çözemiyor maalesef. 
Toplum kendini değiştirmeli.

   Sıla Öztürk

Avukat olmak nasıl bir duygu? 
Avukat olmak güzel bir duygu. 
Küçüklükten beri hukuku sevi-

yorum, hukukçu olmayı da. Mesleki 
sorunlar, toplumsal sorunlar, sosyal 
sıkıntılar tabii ki mesleğin icrasını da 
zorlaştırıyor. O tür sıkıntılar yaşa-
dığımız zaman yani hukukun ilerle-
mesi, yargılamaların uzun sürmesi, 
yargıdaki aksaklıklar bizim mesleki 
hayatımızı da olumsuz etkiliyor. Do-
layısıyla insan bir noktada bıkabiliyor 
ya da hevesi kırılabiliyor. 25 yılda bu 
zorlukları gördük hem adliye bazında 
hem toplum içerisinde.

Psikolojik olarak davalardan 
etkilendiğiniz oldu mu?

Etkilendim. Özellikle ceza ve 
boşanma davaları sıkıntılı davalar. 
Çünkü tarafların bir şekilde hem ailevi 
hem toplumsal hem de psikolojik 
yönlerini etkilediği için o davanın 
taraflarındaki sorunlar ister istemez 
anlatılınca bize de yansıyor. Örne-
ğin diyelim ki bir boşanma davası 
varsa ya akrabaları geliyor ona 
anlatıyorsun; diğerleri devreye giriyor, 
anlatıyorsun; defalarca soruyorlar... 
Tarafların psikolojisini etkilediği için 
yıpratıcı davalar oluyor. Toplumda 
şöyle bir algı var; biz avukat tuttuk, 
tamam! Avukat bizim yakınımız suç 
işlemiş olsa da beraat ettirsin ya 
da cezaevine girmeden salsınlar! 
Taraflar beklediği sonucu alamayınca 
sözlü ya da fiili saldırabiliyor. Nihaye-
tinde avukatlar da beşer.

Sizce hak ve adalet nedir?
Bizce hak, insanların doğuştan 

gelen hakları bir de sonradan kaza-
nılmış hakları vardır. Doğuştan gelen 
haklar yaşam, mülkiyet, eğitim, ana-
yasadan kaynaklanan temel haklar 
var ve insan hakları evrensel beyan-
namesinden kaynaklanan haklar var. 
Bir de sonradan kazanılan haklar 
vardır. Bir işe girmişseniz sosyal hak-
lar kazanırsınız, evlenirseniz velayet 
vs. hakları kazanırsınız. Statüye göre 
değişir, herkesin öğretmen avukat 
olma hakkı yoktur, o statüsü olanlar 
eğitimi görüp bunu hak eder. Adalet 
ise insanların haklarını korumakta 
takip ettikleri yoldur ya da yargı süre-
cidir. Her zaman adalet işlemeyebilir. 
Toplumda pozitif ayrımcılık var; haklı 
da olsan haksız duruma düşebiliyor-
sun.

Avukat da Avukat da 
beşer!beşer!

u Avukat Yüksel Ölmez, Tür-
kiye'de kanunların kadın cina-
yetleri ve cinsel istismarların 
önlenmesi bakımından birçok 

noktada yetersiz kaldığını 
söyledi. Cinayetlerin önlenme-
si bakımından idam cezasının 
tek başına yeterli olmayacağını 
savunan Ölmez, "Azaltır ama 

tamamen suç işleme oranlarını 
bitirmez." dedi; toplumun eği-
tilmesi ve rehabilite edilmesi 

gerektiğini belirtti. 

Avukat Yüksel Ölmez, kadın Avukat Yüksel Ölmez, kadın 
cinayetleri ve cinsel istismar cinayetleri ve cinsel istismar 

konuları hakkında Sıla Öztürk’e konuları hakkında Sıla Öztürk’e 
açıklamalarda bulundu.açıklamalarda bulundu.

Kanun yetmez; toplum Kanun yetmez; toplum 
kendini değiştirmeli!kendini değiştirmeli!

"Toplumda şöyle bir algı var; biz avukat 
tuttuk, tamam! Avukat bizim yakınımız 

suç işlemiş olsa da beraat ettirsin ya da 
cezaevine girmeden salsın!"
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Atatürk Üniversitesi’nin 11'inci 
rektörü Prof. Dr. Kemal Bıyıkoğlu, 
doğumunun 100. yılında “Liderlik, 

Bilim ve Miras” adlı sempozyumla anıldı. 
Sempozyuma Bıyıkoğlu döneminin akade-
misyenleri ve öğrencileri katılarak hatırala-
rını paylaştılar. 

Programın açılış konuşmasını yapan ya-
zar Memiş Okuyucu, Atatürk Üniversitesin-
den mezun olanların bulunduğu ortamlarda 
Kemal Bıyıkoğlu'nun mutlaka adı geçtiğini 
söyledi. Okuyucu, Kemal Bıyıkoğlu’nu 
araştırdıkça ona olan hayranlığının arttı-
ğını vurguladı. Okuyucu, herkesin Kemal 
Bıyıkoğlu’nu tanımasının ve tanıyanların 
onun fikirlerini sonraki nesillere aktarması 
gerektiğinin üzerinde durdu.

Atatürk Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Reyhan Keleş, Kemal Bıyıkoğ-
lu’nun bilimsel düşünceyi, araştırmayı ve 
inovasyonu teşvik etmesinin üniversitenin 
gelişimine çok büyük katkı sağladığını ay-
rıca insan odaklı liderlik anlayışıyla adalet 
ve eşitlik gibi değerlere öncülük ettiğini dile 
getirdi. 

Rektör Prof. Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu 
ise Kemal Bıyıkoğlu’nun kampüsü geliş-
tirmek ve üniversitenin büyümesi adına 
önemli adımlar attığını aktardı. Kemal Bıyı-
koğlu’nun rektörlük sürecinin üniversitenin 
en verimli dönemi olduğundan bahseden 
Hacımüftüoğlu, o dönemde öğrenci sayısı-
nın arttığını, yeni fakültelerin açıldığını ve 

kampüsü geliştirmek için de büyük gelişme-
lerin yapıldığını sözlerine ekledi.

Bıyıkoğlu’nun rektör havası yoktu
Açılış konuşmalarından sonra program 

oturumlarla devam etti. İslâm Âlimleri Vakfı 
Başkanı Prof. Dr. Nasrullah Hacımüftüoğlu 
moderatörlüğündeki oturumda konuşan eski 
İçişleri Bakanı Prof. Dr. Beşir Atalay, Ata-
türk Üniversitesi’nin kalitesinin 1970’lerde 
son derece fazla olduğuna değindi. Atalay, 
Kemal Bıyıkoğlu isminin herkes tarafından 
hatırlanacağını söyledi.

Eski Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Ömer 
Dinçer, Kemal Bıyıkoğlu’nun Atatürk Üni-
versitesinin yanı sıra bölgesel birçok proje-
ye öncülük ettiğini aktardı. Bıyıkoğlu’nun 
vizyonu ve çalışmaları üzerinde duran eski 
Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Prof. 
Dr. Mustafa İsen, o dönemde üniversitenin 
akademik kalitesini Bıyıkoğlu’nun artırdığı-
nı hatırlattı.

İslam Alimleri Vakfı Başkanı Prof. Dr. 
Nasrullah Hacımüftüoğlu, Bıyıkoğlu’nun 
üniversite kampüsü içerisinde cami inşasını 
destekleyen ilk rektörlerden biri olduğunu 
ve bu durumu, o dönemin şartlarına rağmen 
dillendirmenin zorluğunu sempozyuma katı-
lanlarla paylaştı. Nasrullah Hacımüftüoğlu, 
Bıyıkoğlu’nun cesur kişilikli olduğunu 
ve herkesle rahatça konuştuğu için rektör 
havasının olmadığını vurgulayarak sözlerine 
son verdi.

Programın ikinci oturumunda Kemal 
Bıyıkoğlu sunumları yapıldı. Plaket takdimi 
ve hatıra fotoğrafı çekimiyle program sona 
erdi.

Atatürk Üniversitesi, gerçekleştirdiği 
başarılı çalışmalarla, TYÇ Logo-
su taşıma hakkına sahip program 

sayısını 40’tan 59’a yükselterek Türkiye 
genelinde ilk sıraya yerleşti.

Avrupa Yükseköğretim Alanı (AYA) 
ile uyum çerçevesinde Yükseköğretim 
Kurulu (YÖK) tarafından, akredite edilen 
yükseköğretim programlarına mezuniyet 
belgelerinde Türkiye Yeterlilikler Çerçeve-
si (TYÇ) Logosu kullanım hakkı tanınma-
sı, uluslararası standartlarda eğitim veren 
üniversiteler için önemli bir kriter haline 
geldi. TYÇ Logosu, mezunlara uluslara-
rası alanda avantajlar sunarak diploma-
ların yurt dışında daha hızlı tanınmasını 
sağlıyor ve istihdam olanaklarını artırıyor. 

Ayrıca bu logo, yükseköğretim staj yeterli-
liklerinin ve yurt dışında geçirilen öğre-
nim dönemlerinin doğrudan tanınmasını 
kolaylaştırırken yatay ve dikey öğrenci 
hareketliliğine de katkıda bulunuyor.

Eğitimin kalitesi başarıyı getirdi
Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. 

Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu, elde edilen 
başarıyı değerlendirirken, üniversitenin 
eğitim kalitesi ve program çeşitliliğine 
vurgu yaptı. Hacımüftüoğlu, “Atatürk 
Üniversitesi olarak, geniş bir akademik 
yelpazeye sahibiz ve öğrencilerimize nite-
likli eğitim imkânları sunmayı her zaman 
öncelik edindik. TYÇ Logosu taşıma hakkı 
kazanan programlarımızın sayısını 59’a 
yükseltmiş olmamız, uluslararası standart-

larda eğitim sunduğumuzun ve mezun-
larımızın küresel rekabette öne çıkabil-
mesi için doğru adımlar attığımızın bir 
göstergesidir. Bu, yalnızca niceliksel 
değil, niteliksel bir başarıdır” ifadelerini 
kullandı.

Rektör Hacımüftüoğlu, başarının ar-
kasında yatan unsurlara dikkat çekerek 
şunları ekledi: “Üniversite olarak her bir 
programımızı öğrencilerimizin gele-
cekteki başarılarına katkı sağlayacak 
şekilde tasarlıyor ve güncelliyoruz. Bu 
doğrultuda, öğrencilerimizin uluslarara-
sı standartlara uygun donanımlara sahip 
olmaları için var gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğiz.”

>> İFHA

u Atatürk Üniversitesindeki “Liderlik, 
Bilim ve Miras” adlı sempozyumda 

11'inci rektör Prof. Dr. Kemal Bıyıkoğlu 
anıldı. Programda konuşan Rektör Hacı-

müftüoğlu, Bıyıkoğlu’nun rektörlük yaptığı 
dönemin Atatürk Üniversitesi tarihinin en 

başarılı dönemi olduğunu vurguladı. 

  Zeynep Yıldırım & Ela Ergül

En verimli dönem, 
Bıyıkoğlu dönemiydi

Üniversitede atlı 
kızak coşkusu

Türkiye 
birincisi

Atatürk Üniversitesi Spor Bilimleri 
Fakültesinin ev sahipliğinde ve 
Türkiye Geleneksel Atlı Spor Dal-

ları Federasyonu (TGASDF) iş birliğiyle 
düzenlenen “Atlı Kızak Şöleni” büyük bir 
coşkuyla gerçekleştirildi.

Üniversite-Toplum iş birliğini güç-
lendirmek ve geleneksel Türk sporlarını 
yaşatarak gelecek kuşaklara aktarmak 
amacıyla organize edilen etkinlik, hem 
sporcular hem de vatandaşlar tarafından 
yoğun ilgi gördü.

Düzenlenen etkinliğe Atatürk Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Hacı-
müftüoğlu’nun yanı sıra, Erzurum Valisi 
Mustafa Çiftçi, Türkiye Geleneksel Atlı 
Spor Dalları Federasyon Başkanı Dr. 
Hakan Kazancı, Spor Bilimleri Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ahmet Gökhan Yazıcı, 
TGASDF Erzurum İl Temsilcisi Erdem 
Kara, Erzurum Orman Bölge Müdürü 
Oktay Ayatay, Erzurum Gençlik ve Spor 
İl Müdürü Levent Çakmur ile vatandaşlar 
ve sporcular katıldı.

Atatürk Üniversitesi Stadyumunda 
düzenlenen etkinlikte üç ilden 26 takım 
yarıştı. Kıyasıya mücadelenin yaşandığı 
yarışmalarda 800 metrelik parkuru 1 da-
kika 14 saniye 84 salise ile tamamlayan 
Üç Hilal Atlı Spor Kulübü birincilik elde 
ederken, Şah Dadaş Atlı Spor Kulübü 
ikinci, Aziziye Şengel Atlı Spor Kulübü 
ise üçüncü oldu. Yarışmanın ardından 
dereceye giren sporculara kupaları tören-
le takdim edildi.

Geleneksel sporları korumalıyız
Etkinlikte konuşma yapan Atatürk 

Üniversitesi 
Rektörü Prof. 
Dr. Ahmet Hacı-
müftüoğlu, ge-
leneksel spor-
ların toplumun 
kültürel kodla-

rını yansıttığını belirterek şu değerlendir-
melerde bulundu: “Türk milletinin asırlar-
dır sahip olduğu köklü kültürel değerlerin 
başında spor gelmektedir. Atlı kızak gibi 
geleneksel spor dallarımız hem tarihimi-
ze ışık tutmakta hem de toplumumuzun 
birlik ve dayanışma ruhunu pekiştirmek-
tedir. Bu anlamda Atatürk Üniversitesi 
olarak sadece bilimsel faaliyetlerde değil, 
kültürel ve sportif etkinliklerde de öncü 
bir rol üstleniyoruz. Erzurum’un doğal 
güzellikleri ve iklimi, bu tür spor dallarını 
destekleyen eşsiz bir ortam sunuyor. 
Üniversitemizin misyonlarından biri olan 
toplumla bütünleşme vizyonu doğrultu-
sunda, bu şöleni düzenlemenin gururunu 
yaşıyoruz. Geleneksel sporlarımızı koru-
mak ve genç nesillere aktarmak bizim en 
önemli sorumluluklarımızdandır.”

Erzurum Valisi Mustafa Çiftçi ise 
'turizm başkenti' seçilen ve şimdiye kadar 
düzenlenen etkinliklerle adından söz 
ettiren Erzurum’un hem kış sporlarında 
hem de geleneksel oyunlarda öncü bir 
şehir olduğuna vurgu yaparak, bu tür 
etkinliklerin düzenlenmesinden duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi. Türkiye Ge-
leneksel Atlı Spor Dalları Federasyonu 
Başkanı Dr. Hakan Kazancı da 2025 
yılının ilk organizasyonunun başarıyla 
tamamlandığını belirterek, misafirper-
verliği ve şölene gösterdiği ilgi ile destek 
için Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ahmet Hacımüftüoğlu’na teşekkürlerini 
iletti.

Etkinliğin sonunda Vali Mustafa Çiftçi, 
Rektör Prof. Dr. Ahmet Hacımüftüoğ-

lu ve diğer 
katılımcılar, atlı 
kızaklara bine-
rek sporcuların 
heyecanına 
ortak oldular.

>> İFHA

Anma sempozyumuna katılan Prof. Dr. Nasrullah Hacımüftüoğlu, Prof. 
Dr. Beşir Atalay, Prof. Dr. Ömer Dinçer ve Prof. Dr. Mustafa İsen, birer ko-
nuşma yaparak Prof. Dr. Kemal Bıyıkoğlu ile ilgili hatıralarını paylaştılar. 

TYÇ logolu program sayımız 59'a yükseldiTYÇ logolu program sayımız 59'a yükseldi
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u  Atatürk Üniversitesi İletişim Fakültesindeki “Karabağ Zafer Günü” etkinliğinde coşkulu, heyecanlı ve duygusal anlar yaşandı. 
Azerbaycan'ın Kars Başkonsolosu Nuru Guliyev, Türk ve Azerbaycan bayraklarının yan yana dalgalandığı bir ortamda bulunmak-
tan gurur duyduğunu ifade etti. Rektör Hacımüftüoğlu ise Karabağ zaferinin tüm Türk dünyasının zaferi olduğunu belirtti. 

Atatürk Üniversitesi ev sahipliğinde; 
Azerbaycan Kars Başkonsolos-
luğu, İletişim Fakültesi 

ve Erzurum Azerbaycanlı 
Öğrenciler Birliğinin 
ortak organizasyonu ile 
“Karabağ Zafer Günü” 
etkinliği düzenlen-
di. Etkinlik, Atatürk 
Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Çok Amaçlı 
Salonunda gerçekleşti-
rildi. Karabağ Zaferi'nin 
anlam ve öneminin vurgu-
landığı etkinlikte programın 
açılış konuşmasını yapan Atatürk 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet 
Hacımüftüoğlu, Türkiye ve Azerbaycan’ın 
kardeş milletler olarak sahip olduğu tarihî 
ve kültürel bağlara değindi. 

   Hacımüftüoğlu, “Karabağ Zaferi 
sadece Azerbaycan’ın değil, tüm Türk 
dünyasının zaferidir. Atatürk Üniversitesi 
olarak Azerbaycan ile akademik ve kültürel 
iş birliğimizi artırmaya kararlıyız” diyerek 
iki ülke arasındaki iş birliğinin daha da güç-
lendirilmesi gerektiğini vurguladı.   

Etkinliğe, Azerbaycan Kars Başkonso-
losu Nuru Guliyev, İletişim Fakültesi Deka-

nı Prof. Dr. Raci Taşcıoğlu, akademisyenler 
ve çok sayıda öğrenci katıldı.

  Etkinliğin özel konuğu olan Azer-
baycan Kars Başkonsolosu Nuru Guliyev, 

öğrencilere, “Sevgili öğrencilerimiz 
bizim geleceğimiz, bizim 

umudumuz” diye hitap etti 
ve konuşmasında Zafer 

Bayramı’nın önemine 
vurgu yaptı. Azerbay-
can’ın yaklaşık iki asır 
süren işgal geçmişine 
ve zorlu mücadelesine 
değinen Başkonso-

los Guliyev, gençlere 
tarihsel bilinci hatırlat-

manın yanı sıra, Azerbay-
can’ın bugünkü bağımsızlık 

mücadelesinin nasıl örüldüğünü 
dile getirdi. Azerbaycan’ın bağımsızlığını 
kazanması sürecinde dönemin zorluklarını 
aktaran Guliyev, bağımsızlığın korunma-
sının ancak güçlü bir ekonomik ve askeri 
altyapıyla mümkün olduğunu belirtti.

   Guliyev konuşmasında Azerbaycan’ın 
eski Cumhurbaşkanı Haydar Aliyev’in 
gençlerin eğitimine verdiği önemi hatırlata-
rak, yurt dışındaki öğrencilerin uzun vadede 
Azerbaycan’ın uluslararası platformlarda 
güçlü bir diasporaya sahip olmasının önünü 
açtığını ifade etti. Guliyev, eğitimin ülkeler 
için stratejik önemini yineledi. Öğrencilere 

“Bugün sizler öğrenci olabilirsiniz, ama bi-
lin ki yarın bu devletin yönetim yükü sizle-
rin omuzlarına binecek. Başarılar diliyorum 
ve sizlere güveniyoruz" diyerek gelecek 
nesillere olan güvenini dile getirdi. 

Guliyev konuşmasının sonunda 
Azerbaycan'ın Karabağ müca-
delesinde Türk ordusunun 
ve halkının manevi deste-
ğinin her zaman kendi-
leriyle olduğunu ifade 
ederek, bu zaferin yal-
nızca iki ülke arasında 
değil, Türk dünyasında 
da derin etkiler yarat-
tığını belirtti. "Türkiye, 
Karabağ’ın işgalden 
kurtuluş sürecinde bizim için 
büyük bir motivasyon kaynağı 
oldu. Bu, iki milletin de aynı duygu-
larla hareket ettiğini, aynı bayrak altında bir 
araya geldiğini gösterdi" diyen Başkonso-
los, Türk ve Azerbaycan bayraklarının yan 
yana dalgalandığı bir ortamda bulunmaktan 
gurur duyduğunu ifade etti.

İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Raci 
Taşcıoğlu da konuşmasında Türk dünyası-
nın ortak değerlerine vurgu yaparak Kara-
bağ Zaferi'nin iki ülkenin derin bağlarını 
daha da güçlendirdiğini belirtti. Taşcıoğlu, 
“Karabağ’ın bağımsızlığı için verilen müca-
dele, Azerbaycan için olduğu kadar Türkiye 

için de bir onur kaynağıdır” dedi. 
Erzurum Azerbaycanlı Öğrenciler 

Birliği Başkanı Faig İsayev ise, Karabağ 
Zaferi'nin Azerbaycan için bağımsızlık ve 
özgürlüğün simgesi olduğunu vurguladı. 

"Bu zafer, yalnızca bir ordunun 
zaferi değil. Her yaşta her 

meslekte olan insanların ve 
bütün Azerbaycan halkı-
nın zaferidir. Herkesin 
desteği dayanışması bu 
zaferin temelini oluş-
turdu. Bir kez daha 
kanıtladı ki, milletimiz 
bir olduğunda önünde 

hiçbir güç dayanamaz." 
ifadelerini kullanan 

İsayev, Karabağ zaferinin 
herkesin zaferi olduğunu söyle-

di. İsayev, "Bu bütün Türk dünyasının 
zaferidir. Yaşasın kahraman ordumuz yaşa-
sın bağımsız ve özgür Azerbaycan yaşasın 
Türk ve Azerbaycan kardeşliği, Karabağ 
Azerbaycan'dır.” dedi.

    Etkinlik, Azerbaycan’ın bağımsızlık 
mücadelesini ve Karabağ zaferini anlatan 
özel bir belgesel gösterimi ile sona erdi. 
Gösterilen belgesel, katılımcılara Azer-
baycan halkının bağımsızlık yolundaki 
zorlukları ve Karabağ’ın işgalden kurtuluş 
mücadelesini görsel olarak anlatarak duy-
gusal anlar yaşattı. 

Erzurumlu Emcedi'nin torunu G. Afrika'da Sanayi Bakanı

Sultan Abdülaziz tarafından 1862'de 
Güney Afrika'daki Cape Town 
Müslümanlarına dini hizmet vermesi 

için gönderilen ve bu görevini 1880 yılında  
vefat edene kadar başarıyla devam ettiren 
Erzurumlu Ebubekir Efendi, Atatürk Üni-
versitesi'nde düzenlenen “Türkiye-Güney 
Afrika İlişkilerinde Ebubekir Efendi Köp-
rüsü” konulu programla anıldı. Rektörlük 
Binası Mavi Salonda düzenlenen progra-
ma; Emcedi'nin torunu ve Güney Afrika 
Cumhuriyeti Ekonomi, Ticaret ve Sanayi 
Bakanı Ebrahim Patel de katıldı. Patel, 
Ebubekir Emcedi'nin Güney Afrika'da 
yaptığı çalışmaları anlattı.

Erzurum Valisi Mustafa Çiftçi, Ata-
türk Üniversitesi Rektör Prof. Dr. Ahmet 
Hacımüftüoğlu ile şehir protokolünden çok 
sayıda ismin katıldığı programa yoğun ilgi 
gösterildi. 

Ebrahim Patel, Ebubekir Efendi'nin 
hayatını ve yaptığı önemli çalışmalarını 
anlattığı konuşmasını İngilizce olarak yap-
tı. Cape Town Üniversitesi Afrika Çalışma-
ları Araştırma Görevlisi Dr. Halim Gençoğ-
lu'nun çevirmenliğini yaptığı konuşmada; 
Patel sözlerine "1862 yılında Osmanlı 
İmparatorluğu Ebubekir Efendiyi bir Os-

manlı alimini Erzurum'dan Güney Afrika'ya 
Müslüman topluluğa dini rehberlik sağla-
mak amacıyla gönderdi. Bu gün Ebubekir 
Efendi Emcedi soy ismi ile onun yaptığı 
hizmetleri anmak üzere burada toplanmış 
bulunuyoruz" diyerek başladı. Program 
öncesi Erzurum'u, Abdurahman Gazi Tür-
besini ve Nene Hatun'un kabrini de ziyaret 
ettiğini dile getiren Patel, Nene Hatun ve 
dedesi Ebubekir arasındaki benzerliğe 
atıfta bulunarak, Nene Hatun'un Erzurum 
için verdiği mücadelenin bir örneğinin de 
dedesi Ebubekir Efendi tarafından Ümit 
Burnu için verildiğini  ifade etti.

Zor şartlarda kitap yazdı 
Dedesi Ebubekir Efendi'nin Cape 

Town'da kurduğu okullarla gençlerin eğitim 
almasına katkıda bulunduğunu, özellikle 
kadınların eğitimle tanışmasını sağladı-
ğını vurgulayan Patel, "Bütün bu işlerin 
içinde bir de teknolojiden uzak bir ortamda 
Ebubekir Efendi Türkçe, İngilizce, Arapça 
değil de buradaki Müslümanların konuştu-
ğu Afrikansca dilinde Arapça harflerle bir 
kitap yazmıştır. Yazmış olduğu bu kitabı 
da İstanbul'da basarak Afrika'daki Müslü-
manlara hediye etmiştir" dedi. 

Kendisinin de dedesi Ebubekir Efendi 
adına Erzurum'da açılacak olan “Ebube-
kir Efendi Daru’l-Huffaz’ı Medresesi'nin 
açılışına katılmak üzere de Erzurum'da 

bulunduğunu ifade eden Patel, "Bu okulun 
açılması, böyle bir projenin hayata geçiril-
mesi Erzurum ile Cape Town arasında bir 
bağ, bir köprü kuracaktır. Geniş çerçe-
veden baktığımızda da Güney Afrika ile 
Türkiye arasında bir bağ kuracaktır" dedi.

Bir soru üzerine, Güney Afrika'nın 
Uluslararası Adalet Divanı'nda İsrail 
aleyhine açtığı davaya da değinen Patel,   
dünya kamuoyunu İsrail'in Filistin'e yönelik 

uyguladığı şiddete karşı seslerini yükselt-
meye çağırdı.

Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ahmet Hacımüftüoğlu Erzurum'da açı-
lacak olan medreseye Ebubekir Efendi 
adının verilecek olmasını takdirle karşıla-
dıklarını söyledi. Rektör Hacımüftüoğlu, 
Ebubekir Efendi hatırasına Atatürk Üni-
versitesinde "Afrika Araştırmalar Merkezi" 
kurulacağını da duyundu. 

  Erol Turan

  Ecehan Polat

KarabağKarabağ  ZaferiZaferi  
hepimizin zaferihepimizin zaferi

Prof. Dr. Raci TaşcıoğluProf. Dr. Raci Taşcıoğlu
Nuru GuliyevNuru Guliyev
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Atatürk Üniversitesi öğrencilerinin 
hazırladığı 15 proje, ÜNİDES prog-
ramı desteği almaya hak kazandı. 

Bu sonuçla Erzurum ÜNİDES destekli pro-
jeler sıralamasında ilk sıralarda yer almayı 
başardı.

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından 
üniversite öğrenci topluluklarının proje-
lerine destek sağlamak amacıyla hayata 
geçirilen ÜNİDES Programının ikinci dö-
nem sonuçları açıklandı. Türkiye genelinde 
toplam 701 projenin desteklendiği prog-
ramda, Erzurum önemli bir başarıya imza 
attı. Atatürk Üniversitesinden 15, Erzurum 
Teknik Üniversitesinden ise 3 proje destek 
alarak Erzurum’u, en çok proje desteği 
kazanan iller arasında üst sıralara taşıdı.

Program kapsamında, Atatürk Üniver-
sitesinin öğrenci topluluklarının hazırla-
dığı projelerden 12’si yerel, 3’ü ise ulusal 
ölçekte destek aldı. Projeler; bilim ve 
teknolojiden sanata, sosyal sorumluluktan 
kişisel gelişime kadar geniş bir yelpazede 
gençlerin hayallerine ve potansiyellerine 
dokunmayı hedefliyor. Atatürk Üniversitesi 
çatısı altında gerçekleştirilen ve Öğrenci 
Dekanlığı öncülüğünde yürütülen projeler, 
yenilikçi yaklaşımlarıyla dikkat çekiyor.

Nitelikli eğitimin göstergesi
Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Ahmet Hacımüftüoğlu, Erzurum’un bu ba-

şarısının tesadüf olmadığını belirterek şun-
ları söyledi: “ÜNİDES Programında elde 
edilen bu sonuç, üniversitemizin nitelikli 
eğitimi ve inovasyonu teşvik eden anlayı-
şının bir göstergesidir. Üniversitemizden 
desteklenen projelerin her biri, gençlerimi-
zin topluma ve bilime katma değer sağla-
ma arzusunu yansıtıyor. Özellikle ‘Sanal 
Gerçeklik Terapileri’ ve ‘Yapay Zekâ ve 
Ötesi’ gibi projeler, sadece yerel değil, ulu-
sal çapta fark yaratacak potansiyele sahip. 
Gençlerimiz, Gençlik ve Spor Bakanlığımı-
zın sağladığı bu destekle, geleceğin liderleri 
olarak hem kendi kariyerlerine hem de 
topluma büyük katkılar sunacak.”

Genç Ofisler'in desteğiyle yürüyecek 
Desteklenen projelerin uygulanma süre-

ci, Erzurum Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
ve Atatürk Üniversitesinin koordinasyo-
nuyla yürütülecek. Genç Ofisler, projelerin 
etkili bir şekilde hayata geçirilmesi için 
öğrencilere rehberlik edecek. Genç Ofis 
birimleri, gençlerin projelerini daha verimli 
bir şekilde yürütebilmeleri adına kültürel, 
sanatsal ve bilimsel desteklerle süreçlere 
katkı sunacak. Türkiye genelinde 41 milyon 
TL’den fazla destek verilen ÜNİDES Prog-
ramında Erzurum’un üstlendiği bu öncü 
rol, şehrin gençlere ve onların projelerine 
verdiği değeri gözler önüne seriyor. 

>> İFHA

ÜNİDES'ten 15 
projeye destek

Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü, ku-
rum bünyesinde uzun yıllar görev 
yaparak emekliye ayrılan perso-

neline vefa göstermek amacıyla ilk kez 
“Kurumsal Vefa ve Hizmet Ödülleri Töre-
ni” düzenledi. Genel Sekreterlik ve bağlı 
birimlerde 16 Ağustos 2024 sonrası 
emekli olan personelinin onurlandırıldığı 
tören, Kültür Merkezi Prof. Dr. Kemal 
Bıyıkoğlu Salonunda gerçekleştirildi.

Törende konuşan Atatürk Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Ahmet Hacımüftüoğ-
lu üniversitenin gelişiminde emeği geçen 
personelin katkısına vurgu yaptı. Hacı-
müftüoğlu şu ifadeleri kullandı: “Atatürk 
Üniversitesi, yalnızca bir eğitim kurumu 
olmanın ötesinde, köklü bir gelenek ve 
aidiyet duygusuyla şekillenen büyük bir 
ailedir. Bu ailenin her bir ferdi, görev 
yaptığı süre boyunca bilgi ve deneyi-
miyle üniversitemizin gelişimine katkı 
sağlamıştır. Bugün burada, uzun yıllar 

özveriyle hizmet etmiş, üniversitemize 
emek vermiş değerli çalışma arkadaş-
larımızı uğurlamanın gururunu ve aynı 
zamanda hüznünü yaşıyoruz. Sizlerin 
bıraktığı izler, kuruma duyduğunuz bağ-
lılık ve özveri, bizler için daima yol gös-
terici olacaktır. Atatürk Üniversitesi ailesi 
olarak, sizlere sağlık, mutluluk ve huzur 
dolu bir emeklilik hayatı diliyoruz.” .

Konuşmaların ardından, emekli olan 
personele teşekkür belgeleri ve pla-
ketleri takdim edildi. Duygusal anlara 
sahne olan törende, emekli personeller 
Atatürk Üniversitesi çatısı altında geçen 
yıllarını ve anılarını paylaşarak veda 
etti.

Tören, toplu fotoğraf çekimi ile sona 
ererken, katılımcılar üniversitenin vefa 
kültürünü yaşatan bu anlamlı organi-
zasyondan dolayı memnuniyetlerini dile 
getirdi.

>> İFHA

Atatürk Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Gazetecilik Bölümü 
öğrencisi Abdullah Emre Ayaz 

34. Genç İletişimciler Yarışması'nda 
işitsel dalda birincilik ödülü aldı. Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti ile Aydın Doğan 
Vakfının birlikte organize ettiği yarışma-
ya Sessiz Çığlıklar adlı radyo programıy-
la katılan Ayaz, bu dalın en iyisi olmayı 
başqardı. 

34. Genç İletişimciler Yarışması Ödül 
Töreni İstanbul'da düzenlendi. Ödül töre-
ninde 18 üniversitenin iletişim fakültele-
rinden 59 öğrenci ödüllerini aldı. Abdullah 
Emre Ayaz'a da törende ödülü verildi. 
Ayaz'ın mutluluğuna Fakülte Dekanı Prof. 
Dr. Raci Taşcıoğlu ile Dekan Yardımcısı 
Doç. Dr. İrfan Hıdıroğlu da ortak oldu.

Ödül törenine Aydın Doğan Vakfı Ku-
rucusu ve Doğan Holding Onursal Başkanı 
Aydın Doğan, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Vahap Munyar, Aydın Vakfı Yürüt-
me Kurulu Başkanı Candan Fetvacı, TGC 
Genel Sekreteri Sibel Güneş, TGC Yönetim 
Kurulu üyeleri, yarışmada ödül kazanan 
üniversitelerin dekanları, öğretim üyeleri ve 
ödül alan öğrenciler katıldı.

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 
Vahap Munyar törende yaptığı konuşma-
da  Cemiyet olarak nitelikli, etik değerleri 
önemseyen çağdaş gazetecilerin sayısının 
artmasına büyük önem verdiklerini söyledi. 
Munyar, "Gazetecilerin yol haritası olan 
Türkiye Gazeteciler Hak ve Sorumluluk 
Bildirgesi'ne göre gazeteci önce halka ve 
gerçeğe karşı sorumludur. Gazetecinin, hal-
kın bilgi edinme hakkı uyarınca gerçekleri 

çarpıtmadan aktarma sorumluluğu vardır. 
Ayrıca, gazetecilerin başta barış, demokrasi, 
hukukun üstünlüğü olmak üzere insanlığın 
evrensel değerlerini ve çok sesliliği savun-
ması gerekiyor. Bu niteliklere sahip gazete-
cilerin yetiştirilmesi ise hem üniversitelerin 
hem de bizim gibi meslek örgütlerinin 
büyük emek vermesi ile ancak mümkün 
olabiliyor." ifadelerini kullandı. 

Aydın Vakfı Yürütme Kurulu Başkanı 
Candan Fetvacı da ödül töreninin açılışında 
yaptığı konuşmada gazetecilikte dijitalleşme 
ile başlayan dönüşüme ayak uydurmanın 
öneminden söz etti. Fetvacı, "Son yıllarda 
etkisini artıran dijitalleşme ve sosyal med-
yanın artan hâkimiyeti geleneksel medya 
üzerinde de bir dönüşüm baskısı yaratıyor. 
Giderek hibrit bir medya ekosistemi oluşu-
yor. Bu değişim hem çok büyük fırsatları 
getiriyor hem de sorumlulukları. Ancak tek-
noloji iletişim araç ve yöntemlerini sürekli 
geliştiriyor olsa da iletişimin önünde yatan 
insan ihtiyacı ve değeri değişmiyor." diye 
konuştu. 

>> İFHA

Emekli personele vefa 
ve hizmet ödülü

Ayaz, 'en 
iyi radyo 

programı' 
ödülü aldı
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Atatürk Üniversitesi İletişim Fakültesi 
ve Erzurum Yeni Medya Derneği 
iş birliğiyle İletişim Fakültesi Çok 

Amaçlı Salonda düzenlenen panelde, Millî 
Mücadele Döneminde Erzurum Basını ve 
basının bu süreçteki etkin rolü ele alındı. 
Dönemin önemli gazetelerinden Albayrak'ın 
yanı sıra diğer yayın organlarının milli bi-
lincin oluşmasındaki etkileri üzerinde duran 
konuşmacılar, Erzurum'un Milli Mücadele 
açısından taşıdığı öneme de dikkat çektiler.

Panelin açılış konuşmasını yapan Erzu-
rum Yeni Medya Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Gamze İspirli, Erzurum Basını'nın 
Milli Mücadele'de halkı bilgilendirmek ve 
milli bilinci güçlendirmek için önemli bir 
rol üstlendiğine dikkat çekti.

Liselilerin kahramanlığı 
"Mustafa Kemal'in Fazilet Adaları" 

başlıklı bir sunum yapan deneyimli gaze-
teci Kadir Sabuncuoğlu sözlerine Erzurum 
Lisesi öğrencilerinin tarih kitaplarında yer 
almayan kahramanlık öyküsünü anlatarak 
başladı. "Erzurum Lisesi'nin kahraman 
çocukları sayesinde 11. Kolordu açlıktan ve 
soğuktan kurtuldu" ifadelerini kullandı. 

Erzurum'daki yerel basının, Mustafa 
Kemal Atatürk'ün fikirlerinin ve vizyonunun 
halk arasında yayılmasındaki katkılarına de-
ğinen Sabuncuoğlu, Atatürk'ün yerel basına 
niçin 'fazilet adaları' dediğini de şu sözlerle 
ifade etti: "Fazilet adaları Islahat Ferma-
nı'nın yönetim anlayışını merkeziyetçilik-
ten uzaklaştırarak daha katılımcı bir hale 
getirmiştir. Mustafa Kemal de yurdun dört 
bir yayına yayılmış olan gazetelerin yeni 
yönetim açısından taşıdığı önemi arz etmek 
için böyle bir nitelemede bulunmuştur."  

Anadolu'da  Erzurum'da yayınlanan 
ilk gazetenin 1866'da yayınlanan Envar-ı 
Şarkiye (Doğunun  Işıkları) isimli gazete 
olduğunu ifade ederek sözlerine başlayan 
şair ve yazar İsmail Bingöl "Gazete iki sayfa 
olarak çıkıyordu. Bir sayfası Türkçe ve bir 
sayfası da Ermenice olarak yayımlanıyordu. 
Harf inkılabından sonra da adını Erzurum 
olarak değiştirdi" dedi.

Erzurum'un yüzyıllardır milletin bekçisi 

olduğunu belirten Bingöl, geçmişte olduğu 
gibi hürriyetin bekçisi kimliğini günümüz-
de de halen sürdürmeye devam ettiğini 
ifade etti. Bingöl şöyle devam etti: "İşte bu 
hürriyetin yılmaz savunucularından biri de 
Albayrak gazetesidir. Anadolu’nun işgali 
sırasında en yüksek sedanın çıktığı gaze-
telerden bir tanesidir Albayrak. 14 Mart 
1913’te Erzurum’da yayın hayatına başla-
mıştır. Erzurum Hükümet Konağı civarında-
ki kütüphanede idare edilen gazete, haftada 
bir veya iki defa çıkarılıyordu. Gerek yazı 
dili ve gerekse imlası bakımından Türkçülü-
ğe yakından bağlı görünmektedir. Osmanlı 
Devleti'nin batı sınırında, Selanik’te Genç 
Kalemler ve Ziya Gökalp  Türkçülüğün 
müdafaasını yaparken, aynı davayı doğu 
sınırında da Albayrak savunmuştur.” 

Erzurum Teknik Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat 
Küçükuğurlu da Milli Mücadele döneminde 
Erzurum’da Albayrak ve Envar-ı Şarkiyye 
olmak üzere iki önemli gazetenin faaliyet 
gösterdiğini, savaş nedeniyle gazetelerin zor 
şartlarda çıktığını ifade etti. Küçükuğurlu, 
"İşte Erzurum’un bu zorlu dönemini bize 
anlatan  bir kişi var; o da Erzurum Lisesi 
muallimlerinden Hüsnü Bey'dir. Hüsnü Bey 
1921 yılında İstanbul’a gönderdiği bir yazı-
da "Erzurum mühim bir İslam merkezidir. 
Erzurum doğunun İslam aleminin kapısıdır. 
Mukaddes gayeleri, ulvi dini fikirleri İslam 

memleketlerine yaymak için en müsait 
nokta burasındır" diyor. Bu, tarihte de her 
zaman böyle olmuştur." dedi. 

Küçükuğurlu, bu dönemde şehre ne 
gazete ne de derginin yeterince gelmediğini, 
haftada bir Albayrak gazetesinin çıktığını 
belirterek, "12 Mart  1918'den bir kaç gün 
öncesinde, yani Türk ordusu Erzurum'a gel-
meden önce, Erzurum'da 10 bin kişi Ermeni 
çeteleri tarafından yakılarak şehit edilmiştir. 
İşte böyle bir şehirde Albayrak gazetesi 
üzerine düşün vazifeyi hakkıyla yapmıştır" 
diye konuştu. 

Basın gücünü halktan aldı
İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölüm 

Başkanı Prof. Dr. Besim Yıldırım ise basın 
tarihi açısında Erzurum'un önemine vur-
gu yaparak, Misak-ı Milli sınırları içinde 
1867'de Anadolu'da basının başlangıç nokta-
sı olarak ilk Türk gazetesi Envar-ı Şarkiyye 
ve  ikinci olarak da Milli Mücadele'nin gür 
sesi Albayrak'ın önemine dikkat çekti.

 Yıldırım, "Milli Mücadele döneminde-
ki basın faaliyetleri, kuşkusuz Türk basın 
tarihinin en önemli aşamalarından birisidir. 
Dönemin  şartlarında Anadolu'da basın, 
ulusal mücadelenin örgütlenme sürecinde 
önemli bir araç olarak kullanılmış, direnişin 
halka anlatılması ve meşrulaştırmasında 
önemli bir işlev yüklenmiştir" dedi.  

Tarih Yolunda Erzurum Dergisi 
İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölü-

mü'nden Prof. Dr. Hakan Temiztürk de 
Tarih Yolunda Erzurum Dergisi'nde yer alan 
milli mücadele konulu yazı ve şiirleri konu 
edinen bir sunum yaptı. Erzurum'da Milli 
Mücadeleyi takip eden dönemde çok sayıda 
gazete ve derginin çıktığını ifade eden Te-
miztürk, söz konusu gazete ve dergilerin bir 
çoğunun düzenli bir periyoda sahip olma-
dığına dikkat çekti. Ancak tüm zorluklara 
rağmen Tarih Yolunda Erzurum Dergisi'nin 
çok nitelikli bir dergi olduğunu, 1955'te  
kurulan Erzurum Tarih Derneği'nin bir yayın 
organı olarak 1959'da çıkarıldığını ifade etti. 
Derginin çıkarılmasında Dr. Zeki Başar'ın 
çok önemli bir misyon üstlendiğine değinen 
Temiztürk, "Dr. Zeki Başar Hükümet Tabibi 
olarak görev yaptıktan sonra bakanlıkta bir 
süre görev almış, görev yaptığı süreler bo-
yunca çeşitli yayınlar yaptığı için de dikkat 
çekmiştir. Yayınları genel itibarıyla tıp ile 
ilgili ama Erzurum'la, yerel kültürle, yerel 
değerlerle ilgili de çokça yayınını görüyo-
ruz." dedi. 

Milli Mücadele Döneminde Erzurum 
Basını panelini, Büyükşehir Belediye 
Başkanvekili Mehmet Akarsu, Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Yüksel Göktaş, Yakutiye 
Belediye Başkanı Mahmut Uçar, Yakutiye 
Belediye Başkan Yardımcısı Hanifi İspirli, 
İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Raci Taş-
cıoğlu, İletişim Başkanlığı Erzurum Bölge 
Müdürü Recep Küçükece, Erzurum Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürü Hasan Aykut, 
Kültür ve Turizm İl Müdürü Ahmet Yer ile 
kurum ve kuruluş yöneticileriyle, akademis-
yenler ve öğrenciler takip etti. 

  Erol Turan & Ecehan Polat

Erzurum basını, Erzurum basını, 
Milli Mücadele'nin Milli Mücadele'nin 
sesi oldusesi oldu

Çevre bilinci ile yeşil, iklim dostu bir 
kampüs yerleşkesi oluşturma hedefiy-

le bu yolda emin adımlarla ilerleyen Ata-
türk Üniversitesi İletişim Fakültesi ‘Yeşil 
Kampüs’ ödülü aldı.

Yeni akademik yıl öncesinde hazırlık-
larına hız kesmeden devam eden Atatürk 
Üniversitesi sürdürülebilir, yeşil ve iklim 
dostu bir kampüs yerleşkesi oluşturma 
hedefiyle iç ve dış mekânlarda yaptıkları 
çalışmalar ile dikkat çekiyor. Bu kapsamda 
İletişim Fakültesi üniversitenin en temiz 
ve yeşil kampüsü olarak seçildi. Fakülte 
çevre düzenlemesi ve peyzaj çalışmalarını 
yürüten personelin özverili çalışmalarının 

ürünü olarak 2024 ‘Yeşil Kampüs Ödülü’ 
ile ödüllendirildi.

Yeşil Kampüs nedir?
Yeşil Kampüs; çevre, ekoloji ve geze-

genin korunması, kaynakların sürekliliği, 
nesiller arası çevresel kaynaklara erişim 
ehliyeti hususunda adalet, çocukların 
eğitim hakkı gibi konuları kapsamına alan 
çok yönlü bir proje olarak biliniyor. Yeşil 
Kampüs, doğanın azami ölçüde korun-
ması ve sürdürülebilir kaynakların destek-
lenmesinin öneminin günden güne arttığı 
günümüz dünyasında Atatürk Üniversitesi 
sınırları içerisinde teşvik edilip benimse-
nen bir harekettir. >> İFHA

u Atatürk Üniversitesi İletişim Fakültesi'nde düzenlenen "Millî Mücadelede Erzurum Basını" pane-
linde dönemin Erzurum gazetelerinin Milli Mücadele ile ilgili yayınları masaya yatırıldı. Erzurum’un 
geçmişte de günümüzde de hürriyetin bekçisi olduğuna dikkat çeken şair ve yazar İsmail Bingöl, 
"İşte bu hürriyetin yılmaz savunucularından biri Albayrak gazetesidir." diye konuştu. 

İletişim Fakültesi'ne 'yeşil kampüs' ödülüFakülte 
personelinin 
titiz çalışması 
'yeşil kam-
püs' ödülünü 
getirdi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından duyurulan ve 
ülke genelinde uygulanacak olan 

“İŞKUR Gençlik Programı” kapsamında, 
Atatürk Üniversitesi ile Türkiye İş Ku-
rumu (İŞKUR) Erzurum İl Müdürlüğü 
arasında kapsamlı bir iş birliği protokolü 
imzalandı. Bu protokol sayesinde, Atatürk 
Üniversitesinde öğrenim gören 1750 öğ-
renciye çalışma ve gelir elde etme imkânı 
sunulacak.

İş birliği protokolü Rektörlük maka-
mında Rektör Prof. Dr. Ahmet Hacımüf-
tüoğlu ile İŞKUR Erzurum İl Müdürü 
Abdulkadir Mutlu tarafından imzalandı. 
Üniversite öğrencilerinin iş hayatına daha 
donanımlı bir şekilde hazırlanmasını 
amaçlayan iş birliği kapsamında, gençlerin 
hem maddi destek alması hem de mesleki 
deneyim kazanması hedefleniyor.

Protokol töreninde konuşan Atatürk 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ha-
cımüftüoğlu, “İŞKUR Gençlik Programı 
kapsamında öğrencilerimiz hem gelir elde 
edecek hem de sigorta kapsamına alınarak 
önemli bir güvenceye sahip olacaklar. Bu 
projeye öncülük eden Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığımıza teşekkür 
ediyorum” ifadelerini kullandı. Öğrenci-
lerin hem maddi yönlü bir destek hem de 
bireysel becerilerini geliştirmelerine imkân 
tanıyacak olan programın ülke geleceği 
adına önemli bir istihdam hamlesi olarak 
gördüklerini aktaran Rektör Hacımüftüoğ-
lu, "Bu değerli projenin öğrencilerimize 
bir an önce ulaşabilmesi için İŞKUR ile 
protokolümüzü imzaladık. Bu program ile 
üniversitemizde 1750 öğrencimiz, farklı 
departmanlarda çalışma fırsatı bulacak. 
Hem eğitimlerine devam ederken hem de 
iş dünyasında önemli bir deneyim kaza-

nacaklar. Bu programın, gençlerimizin 
kariyer yolculuklarını zenginleştireceğine, 
kişisel gelişimlerine katkı sunacağına 
inancımız tam. Üniversitemiz ve öğren-
cilerimiz için hayırlı olmasını diliyorum” 
diye konuştu.

İş hayatına uyumu kolaylaştıracağız
İŞKUR Erzurum İl Müdürü Abdulkadir 

Mutlu ise programın öğrencilere sağlaya-
cağı katkılara değinerek, “Öğrencilerimiz 
bu program sayesinde eğitim süreçlerini 
aksatmadan iş deneyimi kazanacak, iş 
hayatına daha donanımlı bir şekilde hazır-
lanacaklar. Bu tür projelerle gençlerimizin 
iş gücü piyasasına adaptasyonunu hızlan-
dırmayı hedefliyoruz” dedi.

İŞKUR Gençlik Programı Nedir?
Protokol kapsamında, Atatürk Üniver-

sitesi öğrencileri eğitimleri devam ederken 
belirlenen saatler içerisinde çalışarak gelir 
elde edebilecekler. Bunun yanı sıra, iş 
gücü piyasasına yönelik çeşitli eğitimler 
de sunularak gençlerin mesleki ve kişisel 
gelişimlerine katkıda bulunulacak.

İŞKUR Gençlik Programı, gençlerin iş 
gücü piyasasına adapte olmalarını sağla-
mak ve onları çeşitli sektörlerde deneyim 
kazandırmak amacıyla başlatıldı. Program, 
üniversite öğrencilerine özel olup, onların 
iş hayatına atılmadan önce pratik bilgi 
ve beceriler kazanmalarını hedefliyor. 
Öğrenciler, üniversitelerinin bünyesinde ve 
belirli sektörlerde çalışarak, kariyer yolcu-
luklarına önemli bir başlangıç yapacaklar.

İş birliği protokolü, Atatürk Üniversite-
si öğrencileri için eşsiz bir fırsat sunarken, 
gençlerin kişisel ve mesleki gelişimlerine 
büyük katkı sağlayacak. Programın hem 
üniversite öğrencilerinin hem de yerel iş 
dünyasının gelişmesine katkıda bulunması 
bekleniyor.

>> İFHA

Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü ve Küresel Gelişim 

ve Etkileşim Kulübü tarafından “Ukrayna 
Meselesi Işığında NATO-Rusya ilişkileri” 
adlı bir panel düzenlendi. Programda 
Türkiye'nin eski Moskova Büyükelçisi 
Hüseyin Diriöz dış politika gündemine 
ilişkin bir sunum yaptı. Diröz'ün sunumu-
nu Fakülte Dekanı Prof. Dr. Hüseyin Ali 
Kutlu, Uluslararası İlişkiler Bölüm Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Sait Dilek başta 
olmak üzere çok sayıda akademisyen ve 
öğrenci takip etti.  

Programın takdim konuşmasını 
yapan Prof. Dr. Mehmet Sait Dilek, 2009 
yılından beri Uluslararası İlişkiler Bölümü 
olarak öğrencilerine yeni tecrübeler yeni 
bilgiler aktarabilmek için bir takım önemli 
faaliyetler gerçekleştirdiklerini belirtti.

Dilek'in konuşmasından sonra eski 
büyükelçi Hüseyin Diriöz, sunumunu 
gerçekleştirdi. “Ukrayna meselesine 
bakmak için tarihi perspektife bakmak 
gerek” diyerek sözlerine başlayan Diriöz, 
Viyana Kongresinden sonra devletlerin 
arasını düzeltmek için “Avrupa ahengi” 
sisteminin teşkil edildiğini söyledi. Diriöz, 
bu sistemle asıl amacın hegemonyacı 
güçleri kurtarmak olduğunu ifade etti.

'Kazan kazan' doğru politika
Hüseyin Diriöz “Diplomaside iki yak-

laşım var; biri sıfır toplam diğeri kazan 
kazan. Biz elimizden geldiğince kazan 
kazanı takip etmeliyiz” dedi. Her ülke-
nin kendine göre çıkarlarının olduğunu, 
Türkiye’nin de kendi çıkarları olduğunu 
vurguladı. “Türkiye’nin NATO’ya üye 
olmasına sadece stratejik bakmamak 
lazım” diyen Diriöz, çağdaş medeniyetleri 
yakalamak gerektiğini de vurguladı.

Diriöz, şöyle devam etti: “Soğuk 
Savaştan sonra Sovyetler Birliği’nin 
dağılmasıyla Rusya ortaya çıktı ve 
kötü olaylar da beraberinde geldi. Putin 
geldikten sonra bu sorunları çözdüğü için 

popülaritesi yükseldi. NATO’nun Gür-
cistan ve Ukrayna NATO üyesi olacaktır 
sözleri Rusya’nın zoruna gitti. Ayrıca 
Doğu Avrupa ülkelerinin Rusya’yı bir 
tehdit olarak görmesi durumu NATO’nun 
özellikle Doğu Avrupa’da askeri yapısını 
güçlendirmesine sebep oldu.”

NATO’nun Ukrayna’ya yapısal ve pa-
rasal anlamda desteklerde bulunduğunu 
vurgulayan Hüseyin Diriöz, “Artık dünya 
genelinde bu iş çözülsün, Zelenski’yi 
masaya oturtalım, bir anlaşma olsun diye 
yaklaşımlar da var” dedi.

Trump’ın ne yapacağını kestirmek 
çok zor

Eski büyükelçi Hüseyin Diriöz, su-
numunda ABD'nin yeni başkanı Donald 
Trump’ın politikalarına da değindi. 
Trump'ın Ukrayna savaşını müzakere-
lerle çözmekten yana olduğunu belirten 
Diriöz, "Bence Trump, toprak karşılığı 
barış diyecektir. Hatta Ukrayna’ya NA-
TO’ya girmesi için Putin’i ikna edebiliriz 
gibi ifadeler kullanacaktır” dedi.  

Diriöz, “Sadece Trump mı kazandı? 
Yoksa Elon Musk mı kazandı? Elon 
Musk’ın bir gecede milyarlar kazandı-
ğı kesin” gibi çarpıcı ifadeler kullandı. 
Trump’ın tamamen intikamcı bir yapıda 
geri döndüğünü, etkili bir başkanlık 
yapacağını iddia eden Diriöz, “Trump’ın 
ne yapacağını kestirmek çok zor” dedi. 
Panelde bir öğrencinin “Joe Biden’nın 
Ukrayna’ya parasal anlamda destek ve-
receğine rağmen son günlerde Rusların 
büyük kazanımlar elde etmesini siz nasıl 
yorumluyorsunuz? NATO’nun bir yardım 
sıkıntısı mı var yoksa NATO’nun içinde 
NATO’yu engelleyen bürokrasi sorunu 
mu var?" sorusuna ise Diriöz, şu ceva-
bı verdi: “Karışık bir durum; Trump’ın 
bile kafası karışık. Ukrayna’ya ekonomi 
ve eğitim yardımı zaten yapılıyor ama 
kaygan bir zeminde sağlam durmak 
gerekiyor. Türkiye de sağlam bir müttefik; 
dikkatli olmak lazım.”

Trump'ın ne yapacağı 
kestirilemez!
u İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesinde konuşan eski 
Moskova Büyükelçisi Hüseyin 
Diriöz, ABD Başkanı Trump’ın 
tamamen intikamcı bir yapıda 
geri döndüğünü ve etkili bir 
başkanlık yapacağını söyledi. 
Diriöz, “Trump’ın ne yapaca-
ğını kestirmek çok zor” dedi.   

  Zeynep Yılmaz

Erzurum’un Aziziye ilçesindeki 
Oğuzhan Yaşar Erkek Öğrenci Yur-
du’nda kalan öğrenciler, üniversite-

ye ulaşım konusunda ciddi sorunlar yaşı-
yor. Yurttan üniversiteye ulaşımı sağlayan 
tek bir otobüs hattının olması, öğrencilerin 
hem zaman kaybına yol açıyor hem de 
akademik başarılarını olumsuz etkiliyor.

Taha Aksoy adlı öğrenci otobüse 
bindiklerinde izdiham yaşandığını, bu 
sebeple şoförlerin ve öğrencilerin agre-
sif olduğunu ifade etti. Aksoy, “Şoförler 
öğrencileri azarlıyor ve öğrencilerle kavga 
ediyor” dedi. Aksoy, yurt ve durak mesa-
fesinin çok uzun olduğunu, uygulamanın 

konumu yanlış gösterdiğini ve tek bir hat 
olduğundan dolayı öğrencilerin derslerine 
geç kaldığını, sosyal hayatlarının ve aka-
demik başarılarının olumsuz etkilendiğini 
söyledi. 

Öte yandan Erzurum gibi sert kış 
koşullarına sahip bir şehirde öğrenciler, 
duraklarda da büyük sıkıntılarla karşılaşı-
yor. Kapalı durakların kapılarının bozuk 
olması ve ısıtma sistemlerinin çalışmama-
sı, öğrencilerin uzun süre soğukta bek-
lemek zorunda kalmasına neden oluyor. 
Öğrenciler, ulaşım sorununa umutla 
çözüm bekliyor. 

>> Eylül Dolu

Hüseyin Diriöz

Öğrencilerin otobüs çilesi bitmiyorÖğrencilerin otobüs çilesi bitmiyor
Otobüs gelmiyor, durak klimaları çalışmıyor

1750 öğrenciye iş imkânı
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Erzurum'da demircilik mesleğini 64 
yıldır sürdüren ve 2024 yılında "Yılın 
Ahisi" seçilen Zekayi Kaplan, hem 

meslek hayatı hem de hayata bakışıyla tak-
dir topluyor. Kaplan, 11 yaşında çırak olarak 
başladığı bu meslekte, azmi ve disipliniyle 
birçok ustaya ve gence örnek oldu.

Sanayi semtindeki işyerinde Atatürk 
İletişim muhabirine açıklamalarda bulunan 
Kaplan, “Beni bu mesleğe teşvik eden kimse 
olmadı” dedi. Kaplan, çocukluk hayalinin 
okumak olduğunu, ancak şartların onu mes-
lek edinmeye zorladığını belirtti. 11 yaşında 
çırak olarak başladığı demircilikte, askerlik 
dönemi dâhil toplam yedi yıllık bir çıraklık 
ve kalfalık sürecinden sonra kendi iş yerini 
açmış. Kaplan, "Eniştemle ortak açtığımız iş 
yerinde 45 yıl birlikte çalıştık. Ortaklığımızı 
sonlandırdıktan sonra tek başıma devam 
ettim. Bu meslek sayesinde çocuklarımızı 
yetiştirip yuvalarını kurduk" diye konuştu.

İş ahlakı ve disiplinin önemi
Kaplan, disiplinin mesleki başarıdaki 

rolüne vurgu yaparak, çıraklarına ve kalfala-
rına, "Yaptığınız işi hakkıyla yapın, insanla-
ra haram lokma yedirmeyin" diye telkinde 
bulunduğunu anlattı. Kaplan, çıraklarına 
meslek ahlakını aşılarken yaşadığı bir anıyı 
paylaştı: "Kışın şiddetli tipide bir doğrama 
işi yaparken kalfalarımın yaptığı işteki ha-
tayı fark ettim. O soğukta hatalı doğramayı 
söktürüp yeniden yaptırdım. Çıraklarım bu 
yaklaşımımdan disiplinin ve iş ahlakının 
önemini öğrendi."

“Eski dönemlerde şartlarımız çok daha 
zordu” diyen Kaplan, mesleğin zorluğunu 
anlatırken vinç gibi teknolojik yardımcıların 
olmadığı yıllarda beşinci kata 300 kiloluk 
doğramaları iplerle çıkarmak zorunda kal-

dıklarını hatırlatıyor. Bugünkü imkânların 
meslek erbaplarını rahatlattığını ancak çırak 
yetişmemesinin en büyük sorunlarından biri 
olduğunu belirtti.

Kaplan, eski usta-çırak ilişkisinin yok 
olmasından da yakındı: “Eskiden babalar 
çocuklarını bizlere teslim eder, meslek ve 
hayata dair her şeyi bizden öğrenmelerini 
sağlardı. Ama şimdi herkes masa başında bir 
iş istiyor. Bu da çırak yetişmesini neredeyse 
imkânsız hale getirdi.”

Ahilik geleneği ve ödülün anlamı
Zekayi Kaplan, 2024 yılı ahisi seçilmesi-

ne ilişkin duygularını dile getirirken Ahilik 
geleneğinin mesleki başarıdan öte insani 
değerleri de kapsadığını hatırlatarak şöyle 
konuştu: “Ahilik, eline, beline, diline sahip 
olmaktır. Sofran açık olacak, komşularınla 
iyi geçineceksin ve affetmeyi bileceksin. 
Yılın Ahisi seçilmek, benim için gurur verici 
bir şey. Bu ödül, bütün hayatım boyunca be-
nimsediğim değerlerin takdir edilmesidir.”

Kaplan, bu unvanın sadece mesleki 
değil, insani başarılarının da bir ödülü oldu-
ğunu ifade etti: "Ahilik kardeşlik demektir. 
Bu toplumun bir bireyi olarak ahlakımız ve 
mesleğimizle iz bırakmak benim en büyük 
mutluluğumdur."

Kaplan, teknolojiye ayak uydurmanın 
meslek hayatını kolaylaştırdığını ancak 
geleneksel bilgi ve birikimin de kaybolma-
ması gerektiğini vurguladı. "Meslek, insanın 
kolundaki altın bileziktir. Teknolojiye uyum 
sağlamalıyız ama özü ve değerlerimizi de 
korumayı unutmamalıyız" diyen Kaplan, 
gençlere hem geleneksel meslekleri hem 
de teknolojiyi bir arada kullanma bilincini 
aşılamak gerektiğini dile getirdi.

Zekayi Kaplan, sadece demircilik 
mesleği ile uğraşmakla yetinmemiş, 38 yıl 
boyunca Erzurum Demirciler Odası Başkan-
lığı görevini yürüterek esnafın sorunlarıyla 

da birebir ilgilenmiş. “Esnafın sorunlarına 
çare bulmak, meslek erbabının değerini 
korumak için çok mücadele ettim” diyen 
Kaplan, bu başarılarıyla da Erzurum'un 
ahilik geleneğinin yaşayan sembolü haline 
gelmiş durumda.

Zekayi Kaplan, ödülleri ve başarılarıyla 
Erzurum'un mesleki ve ahlaki değerlerini 
yansıtmaya devam ediyor. Onun hikâyesi, 
sadece bir meslek hayatının değil, örnek bir 
hayat felsefesinin de anlatımı olarak ilham 
veriyor.

Yılın ahisi Zekayi 
Kaplan uyardı: Bu gidişle çırak yetişmez
u Erzurum'da 64 yıldır demircilik mesleğini sürdüren Zekayi Kaplan, azmi ve ahilik değerlerine bağlılığıyla 'Yılın Ahisi' seçildi. Mes-
leki disiplini ve insani duruşuyla takdir toplayan Kaplan, "Şimdi herkes masa başında bir iş istiyor. Bu da çırak yetişmesini neredey-
se imkânsız hale getirdi" sözleriyle çalışma hayatının önemli bir sorununa parmak basıyor. 

   Ecehan Polat

Atatürk Üniversitesi Prof. Dr. 
Kemal Bıyıkoğlu konferans 
salonunda düzenlenen Vatan ve 

Kahramanlık Buluşmaları programı, 
İstiklal Marşı ve Kuran-ı Kerim tilave-
tiyle başladı.

Erzurum Aile ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürü Hasan Aykut, şehitliğin ve ga-
ziliğin millet için derin anlam taşıdığını 
vurgulayarak, şunları söyledi: “Bugün 
burada vatan toprağının kutsallığını, 
gazilik ve şehitlik mertebelerinin yüce-
liğini anmak için bir aradayız. Milleti-
miz için vatan, yalnızca bir yurt 
değil; özgürlüğümüzü ve bağım-
sızlığımızı borçlu olduğumuz 
atalarımızın kanlarıyla sulanmış 
kutsal bir emanettir.”

Aykut, bu toprakların her 
karışının kahramanlık destanla-
rıyla bezendiğini, aziz şehitlerin 
fedakârlıklarıyla ve gazilerin 
cesaretleriyle korunduğunu da 
sözlerine ekledi.

Şehitlerin vatan uğruna 
hayatlarını feda eden kahraman-
lar olduğunu belirten Aykut, 
şehitlerin hatıralarının her daim 
yaşayacağını ve nesilden nesle 
aktarılacağını gazilerin ise bu 
destanı yaşayan tanıklar olarak 
kalacağını açıkladı.

Jandarma Komutanı Tuğ-
general Doç. Dr. Engin Avcı, 

geçen günlerde Ankara’da gerçekleşen 
hain terörist saldırısında şehit olanlara 
Allah’tan rahmet, gazilere de acil şifalar 
diledi. Bu tür saldırıları bertaraf edecek 
kahramanların da çok olduğunu dile ge-
tirdi. Engin Avcı, öğrencilere jandarma 
konulu sunumunu yaptı.

Azerbaycanlı Gazeteci Yazar Gül-
süm Adilqızı, “Şehitsiz Vatan Olmaz” 

kitabında şehitlerin kahramanlık dolu 
hikâyeleri olan kitabını tanıttı ve Engin 
Avcı’ya kitabını hediye etti. Konuş-
maların ardından, Türkiye Gazileri ve 
Şehit Aileleri Vakfı Erzurum Şube Baş-
kanı Rıza Demir ve gaziler öğrencilerin 
sorularını yanıtladı.

Toplu fotoğraf çekimleriyle birlikte 
program sonlandı.

Ziraat'in beş bölümü 
daha akredite edildi
Atatürk Üniversitesi, Ziraat Fakültesinin Bahçe 

Bitkileri, Bitki Koruma, Tarla Bitkileri, Toprak 
Bilimi ve Bitki Besleme ile Zootekni Bölümleri, 
Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendir-
me ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK) tarafından 
ilk kez akredite edildi. Böylece üniversitenin top-
lam akredite edilen program sayısı 68’e ulaştı.

Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Önder Çal-
maşur, ZİDEK’in titiz değerlendirme süreçlerinden 
geçerek akreditasyon elde eden bu 5 bölümün, 
fakültenin eğitim kalitesini tescillediğini ifade etti. 
Dekan Çalmaşur, “Daha önce Tarım Makinaları 
ve Teknolojileri Mühendisliği ile Gıda Mühendis-
liği bölümlerimiz de akredite olmuştu. Bugün bu 
sayıyı 7’ye çıkarmış bulunuyoruz. Bu gelişme, 
fakültemizin eğitimdeki niteliğini ve uluslararası 
kabul edilebilirliğini ortaya koyan önemli bir adım-
dır” dedi.

Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet 
Hacımüftüoğlu, Ziraat Fakültesinin bu başarısını 
tebrik ederek, üniversitenin akredite programlar 
açısından Türkiye’de lider konumda olduğuna 
dikkat çekti. Rektör Hacımüftüoğlu, “Ziraat Fakül-
tesindeki bu önemli gelişmenin, hem öğrencile-
rimizin kariyerlerine hem de akademik başarıla-
rına olumlu yansıyacağı inanıyorum." ifadelerini 
kullandı.

Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünün organize ettiği 
“Vatan ve Kahramanlık Buluşmaları” programı İletişim Fa-
kültesinde gerçekleştirildi. Programa katılan gaziler, savaş 

hatıralarını paylaştı ve öğrencilerin sorularını yanıtladı.

Gaziler, vefa programında öğrencilerle buluştu
 Sıla Öztürk & Zeynep Yıldırım
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   Esra Özcan

Son yıllardaki hayat pahalılığı ve eko-
nomik kriz çiftçiyi derinden etkiliyor. 
Üretim ve tüketim arasındaki fiyat 

uçurumu, çiftçinin elindeki mahsulün 
kalmasına neden oluyor. Çiftçiler maddi za-
rarın yanı sıra manevi zararlarının olduğunu 
da belirtiyorlar. Tonlarca gıda israf ediliyor, 
onca emek zayi oluyor. Tarlada 5 TL olan 
ürünün pazarda 20 TL olması da hem üreti-
ciyi hem tüketiciyi mağdur ediyor. Bu tablo 
karşısında çiftçiler devletin verdiği tarımsal 
desteklerin artırılmasını, tarımsal sigortala-
rın daha kapsamlı hale gelmesini, çiftçinin 
elinden tutulmasını istiyor.

Desteklerin artırılması gereğinden bah-
seden çiftçilerden biri Erzurum’un Horasan 
ilçesinde yaşayan ve 10 yaşından beri çiftçi-
lik yapan 24 yaşındaki Kadir Korkmaz. 
“Tarım ve hayvancılıkla uğraşan üreticilerin 
sorunları sadece ekonomik değil, sosyal ve 
çevresel boyutları da kapsıyor. Çiftçiler, ai-
lelerinin geçimini sağlamak ve Türkiye’nin 
gıda güvenliğini de temin etmek için çaba 
sarf ediyor, ancak yetersiz destekle bu çaba 
sürdürülemez hale geliyor. Birçok üretici, 
finansal ve altyapısal destek bulamıyor.'' 
diyor Korkmaz. Ve şöyle devam ediyor: ''En 
büyük sıkıntılarımız mazot, gübre, yem, 
ilaç. Hepsinin fiyatı aldı başını gidiyor. 
Daha geçen yıl aldığımız gübreyi bu yıl 
iki katı fiyatına zor alıyoruz. Bir de ürün 
satarken istediğimiz fiyata satamıyoruz, 
kazandığımız masrafları karşılamıyor.” 

Aynı ilçede yaşayan 21 yaşındaki bir 
diğer çiftçi Cemal Kaya; hayvan bakımı, 
veteriner masrafları, ilaçlar derken hayvan-
cılık yapanın cebinde bir şey kalmadığını 
söylüyor. Kaya şöyle yakınıyor: “Tarlada 
bir kilo domatesi 5 liraya satıyoruz, şehir-
deki markette 20 lira, aradaki aracıların 
kazancı bizimkinden fazla. Biz doğrudan 
satamadığımız için bu düzen değişmiyor, 
çiftçinin emeği hiçe sayılıyor.” 

Çiftçilere ne kadar destek veriliyor?
Çiftçilerin şikayetçi olduğu tarım des-

tekleri Türkiye’de 2000 yılından bu yana 
veriliyor. Tarımsal desteklemeler, o yıllarda 
çiftçilere ilk dekar başına 10 TL’den başla-
dı. Günümüze kadar destekleme kalemleri 
artarak devam etti. Doğrudan gelir desteği 
2009 yılında mazot ve gübre desteği adı al-
tında değişti. Buna rağmen çiftçiler destek-
lerin artırılması gerektiğini savunuyor.

Ziraat Mühendisi Neşe Karaosmanoğlu 
mazot ve gübre desteğinin yanı sıra yem 
desteği, sertifikalı tohum desteği, toprak 
analizi desteği gibi çeşitli desteklerin 
bulunduğunu kaydetti. Erzurum’da olmasa 
da diğer illerde kullanılan fındık alan bazlı 
gelir desteğinin bulunduğunu hatırlatan Ka-
raosmanoğlu, “Desteklemeler için tek şart 

çiftçi kayıt sistemine başvurmak. Başvuru-
lar bir yönetmenlik kapsamında yapılıyor. 
Bu da her yıl 1 Eylül ve 31 Aralık arasında 
çiftçi kayıt sistemine kaydolan üreticilere 
başvurduğu destekleme kalemine göre 
yapılıyor" dedi. Karaosmanoğlu, Tarım ve 
Orman İl Müdürlüğü tarafından çiftçilerin 
arz talep ilişkisine göre kâr edemedikleri 
durumda fark ödeme destekleriyle çiftçilere 
yardımda bulunulduğunu açıkladı.

Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafın-
dan verilen buzağı destekleme yardımları 
için çiftçi kayıt sistemine başvurulması 
gerektiğini dile getiren Veteriner Hekim 
Muhittin Bastem, “İl Tarım ve İlçe Tarım 
Müdürlüklerimiz tarafından hayvanların 
dar veya geniş kapsamlı sigorta yapılma-
sı durumunda hayvan bedelinin tamamı 
ödeniyor. Doğan büyükbaş buzağı destek-
lemelerimizle buzağı başı 5000 TL ödeme 
yapılıyor. İl Müdürlüklerimiz tarafından iki 
yıl ertelemeli beş yıl taksitli sıfır faizle yüz-
de 20 hibeyle hayvan kredisi Ziraat bankası 
destekli olarak verilmekte. Bu destekler ili-
mizde hayvancılığı ileri düzeyde artmasını 
sağlıyor.” dedi. Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından yapılan desteklemeler çiftçile-
re önemli derecede kolaylık sağlıyor. Bu 

desteklemelerin devam edeceğini belirten 
Veteriner Hekim Muhittin Bastem, “Yapılan 
bütün bu desteklemeler ve yardımlar çift-
çimizi bir nebze olsun rahatlatmak içindir. 
Ayrıca Tarım ve İl Müdürlüğünün belirledi-
ği prosedüre uyan her çiftçiye verilmekte-
dir.” diye ifade etti.

Atatürk İletişim gazetesine açıklama-
larda bulunan İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü yetkilileri, Erzurum’daki 

tarım potansiyelini, sürdürülebilir tarım 
projelerini ve bölgedeki tarımsal üretimin 
artırılması adına atılacak adımlarla ilgili 
bilgi verdi. Yapılan değerlendirmelerde, 
yerel çiftçilerin desteklenmesi ve tarımın 
çevresel etkilerinin azaltılması adına plan-
lanan projeler üzerinde duruldu. Ayrıca, 
iklim değişikliğine karşı alınacak önlemler 
de paylaşıldı.

Erzurum İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Müdür Yardımcısı Murat Çetin, Tarım Ba-
kanlığı'nın misyonu ve vizyonu hakkında 
bilgi verdi. Çetin, bakanlığın ana amacının 
güvenli gıdaya ve kaliteli tarım ürünlerine 
erişimi sağlamak, doğal kaynakların sür-

dürülebilir bir şekilde kullanımını destek-
lemek ve kırsal kesimde yaşam kalitesini 
arttırmak olduğunu dile getirdi.

Bakanlık bünyesindeki 8 şube mü-
dürlüğünün faaliyetlerinden söz eden 
Çetin, “Gıda ve Yem Şubesi, gıda gü-
venliği sağlamak amacıyla denetimlerini 
sürdürmektedir. Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şubemiz, tarım arazileri-
nin bölünmesini ve amacı dışında kulla-
nılmasını engellemeye yönelik tedbirler 
almaktadır. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği 
Şubesi, sağlıklı ve verimli hayvancılığı 
teşvik etmek adına projeler yürütmektedir. 
Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şubesi 
ise, kırsal bölgelerdeki çiftçilerin kalkınma-
larına katkı sağlamaktadır,” açıklamasında 
bulundu. Ayrıca Erzurum’un mera potan-

siyelinin önemine vurgu yaparak, Türki-
ye’deki toplam mera varlığının %11’inin bu 
ilde yer aldığını ifade etti.

Hayvan sayısı arttı
Hayvancılıkla ilgili verileri sunan Hay-

van Sağlığı ve Yetiştiriciliği Müdürü Mus-
tafa Karadağ, geçen yıla göre büyükbaş 
hayvan sayısında yaklaşık 100.000’lik bir 
artış gözlendiğini ve bu artışı sürdürülebilir 
kılmak için projeler geliştirdiklerini belirtti.

İklim değişikliği ve tarım politikaları 
üzerine düşüncelerini paylaşan İklim Deği-
şikliği Şube Müdürü Ahmet Miraç Dumlu, 
sürdürülebilir tarımın ekolojik dengeyi 
koruma ve bu dengeye katkı sağlama he-
defi taşıdığını dile getirdi. Dumlu, sentetik 
girdilerin denetimsiz kullanımının çevreye 
verdiği zararın artık sanayi kirliliği kadar 

büyük bir tehdit oluşturduğundan söz etti. 
Sürdürülebilir tarımda doğal yöntemlerin 
önemine değinen Dumlu, organik tarımın 
çevre ve insan sağlığına olan olumlu etki-
lerinden de bahsetti.

Dumlu, iklim değişikliğinin tarım üze-
rindeki etkilerini en aza indirmek amacıyla 
üretim planlamalarının yapıldığını ve yeni 
destekleme modelinde su kaynakları göz 
önünde bulundurularak her bölgeye uygun 
ürünlerin belirlenip, üretim süreçlerine 
dâhil edildiğini söyledi. Ayrıca, hastalık-
lara dayanıklı sertifikalı tohumların teşvik 
edilmesi ve tarım sigortasının yaygınlaştı-
rılmasının, iklim değişikliğine bağlı risklerin 
yönetilmesinde önemli bir rol oynadığını 
vurguladı.

>> Cemal Kaya

u Atatürk İletişim gazetesine açıklamalarda bulunan  İl Tarım ve Orman Müdür Yardımcısı Murat Çetin, Türkiye’deki toplam 
mera varlığının %11’inin Erzurum'da bulunduğuna dikkat çekti. Hayvancılık Şube Müdürü Mustafa Karadağ ise hayvan sayısın-

da son bir yılda 100 bin artış gerçekleştiğini söyledi. 

Mera varlığının %11'i Erzurum'daMera varlığının %11'i Erzurum'da

u Tarım sektörü artan maliyetler yüzünden zor günler geçiriyor. 
Bin bir emekle ürettikleri tarımsal ürünlerin zayi olduğundan 

yakınan çiftçiler, yapılan yardımların da yetersiz olduğunu be-
lirtiyor. Yetkililer ise çiftçiler için birçok desteğin bulunduğunu 

belirterek, ilgili prosedürün takip edilmesi uyarısında bulunuyor.

Çiftçi daha çok destek bekliyor
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Başıboş köpek-Başıboş köpek-
ler hâlâ sorunler hâlâ sorun

Ailelerin en büyük korkularından 
biri, çocuklarının güvenliği. 
Erzurumlu Yunus Doğan’ın 

oğlunun başına gelenler, bu korkunun 
ne kadar gerçek olduğunu bir kez daha 
gözler önüne serdi. Doğan'ın oğlu so-
kakta oyun oynarken başıboş köpeklerin 
saldırısına uğradı. Köpek saldırısı hem 
Doğan ailesini hem de mahalle sakinleri-
ni büyük bir korku içinde bıraktı. 

Baba Doğan yaşananları şu sözler-
le anlattı: “Oğlum her zamanki gibi 
sokakta arkadaşlarıyla oynuyordu. Bir 
anda birkaç köpek etrafını sarmış ve 
saldırmaya başlamışlar. Çığlık seslerini 
duyunca dışarı koştum. Arkadaşları kor-
kup kaçınca yalnız başına sadece bağırıp 
ağladığını gördüm. Neyse ki hemen mü-
dahale ederek köpekleri uzaklaştırdım. 
Bacağından ısırılmıştı. Hiç beklemeden 
en yakın hastaneye götürdüm oğlumu. 

Önce bacağını muayene eden doktor 
sonrasında hemen kuduz aşısı yapılması 
için bizi yönlendirdi. Sadece bir ısırıkla 
kurtulmasını şans olarak görüyorum.”  

Yunus Doğan, köpek saldırısının 
ardından yetkililere çağrıda bulunarak, 
sokak köpekleriyle ilgili daha etkili 
önlemler alınmasını istedi. 

Mahalle sakinleri tedirgin  
Geçtiğimiz aylarda sık sık gündeme 

gelen köpek saldırıları tüm Türkiye'de 
olduğu gibi Erzurum'da da tedirginliğe 
sebep olmuştu. Yükselen tepkiler üzeri-
ne belediyeler önlemler almaya çağrıl-
mıştı. Birçok belediye ve ilgili kurum 
çeşitli önlemler aldı. Ancak Erzurum'un 
Ilıca semtinde sokak köpeklerinin 
artması ve buna bağlı olarak saldırıla-
rın gerçekleşmesi, mahalle sakinlerinin 
endişesini artırıyor. 

Evlerinin etrafındaki boş arazilerin 
çokluğundan kaynaklı olarak dönemsel 
olarak bu arazilere köpeklerin bırakıl-
dığını söyleyen Ayşe Selvi köpeklerden 

duyduğu tedirginliği dile getirdi. Selvi 
ailecek dışarı çıktıklarında sürekli bir 
korku içinde olduklarını belirterek şunla-
rı söyledi:  “Çocuklarımızı artık rahatça 
dışarı bırakmak bir yana, biz yetişkinler 
bile yürürken tedirginiz. Köpekler bazen 
bir araya gelip saldırgan  tavırlar sergile-
yebiliyorlar. Bu durum hem biz büyükler 
hem de çocuklar için ciddi tehdit oluştu-
ruyor.”  

Mahallede artan sokak köpeği endi-
şesi ailelerin günlük yaşamını olumsuz 
yönde etkiliyor. Yunus Doğan’ın oğlu-
nun maruz kaldığı köpek saldırısının 
ardından diğer aileler de benzer korkula-
rını dile getiriyor. 

Mahalle sakini Havva Delice, çocuk-
larını korumak için her sabah servise 
kendilerinin indirdiğini belirtti: “Sabah 
çocuklar okula gitmek için evden çık-
tıklarında bile yalnız bırakmaya korku-
yoruz. Servis aracı sokağa kadar geliyor 
ama biz yine de çocuklarımızı kendimiz 
indiriyoruz.” diyen  Delice bu durumun 
hem çocukları hem de aileleri psikolojik 
olarak yıprattığını söyledi. 

Mahalle sakinleri, bu sorunun çö-
zülmesi için yerel yönetimlerden acil 
çözüm bekliyor. Hayvan haklarını korur-
ken insanların güvenliğini sağlayan bir 
düzenlemenin hayata acilen geçirilmesi 
bekleniyor.    

Sokakta köpek çok fazla 
Tarım ve Orman Bakanlığı, Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
ile Adalet Bakanlığı’nın ortaklaşa açık-
ladığı 2024 yılı verilerine göre, ülkede 
2.8 milyon sokak köpeği bulunuyor. 
Ancak bu hayvanların yalnızca küçük bir 
kısmına barınaklarda yer sağlanabiliyor. 
Çünkü Türkiye genelinde toplam 322 
barınak bulunuyor. Ortalama bir hesapla, 
bu barınakların yaklaşık 150 bin köpeğe 
ev sahipliği yapabileceği tahmin ediliyor.  

Bu durum, hem sokak hayvanlarının 
hem de toplumun karşı karşıya kaldığı 
sorunları büyütüyor. Barınak yetersizli-
ği nedeniyle sokak köpeklerinin büyük 
kısmı kontrolsüz bir şekilde yaşamlarını 
sürdürmek zorunda kalırken, yerel yö-
netimler çözüm arayışlarını sürdürüyor. 
Mevcut barınakların koşullarının iyileş-
tirilmesi ve sayılarının artırılması da en 
acil ihtiyaçlar arasında bulunuyor. 

Öte yandan sokaklarda yaşam mü-
cadelesi veren binlerce köpek, özellikle 
soğuk hava koşulları ve yiyecek bulma 
zorluğu ile karşı karşıya kalıyor. Hay-
vanseverler ve gönüllü gruplar, bu zorlu 
süreçte sokak hayvanlarına destek olma-

ya çalışsa da, uzmanlar sorunun çözümü 
için kapsamlı bir ulusal eylem planı ve 
bilinçlendirme çalışmaları gerektiğini 
vurguluyor.  

Acil önlem alınmalı  
Konuyla ilgili görüşlerini belirten 

Atatürk Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Hayvan Hastanesi Başhekimi Doç. Dr. 
Şükrü Değirmençay, sokak hayvanla-
rının hızla artan popülasyonuna dikkat 
çekerek acil toplama ve kısırlaştırma 
çalışmaları yapılması gerektiğini vurgu-
ladı. 

Değirmençay, “Hayvanlar çok 
hızlı ürüyor. Sahiplenilmeyenler ya da 
sahiplenildikten sonra bakım aşamasın-
da zorlanılan hayvanlar tekrar sokağa 
bırakılıyor. Bu durum hem hayvanların 
hem de insanların sağlığını tehdit ediyor. 
Sokak hayvanları saldırganlık eğilimleri 
dışında bulaşıcı hastalık yayma riskini 
de taşıyorlar.” dedi.  

Başhekim Değirmençay, yerel yöne-
timlerin daha etkin bir politika izlemesi 
gerektiğini belirterek, sokak hayvanla-
rının kontrol altına alınması için daha 
fazla barınak kurulması ve kısırlaştırma 
çalışmalarının hızlandırılması gerektiğini 
ifade etti.  

Barınağın kapasitesi artırılıyor  
Erzurum Büyükşehir Belediyesi, 

sokak hayvanları konusunda daha etkili 
çözümler üretmek için barınak kapa-
sitesini artırmayı hedefliyor. Çat yolu 
üzerindeki donanımlı barınağın kapasite-
sinin 400-500 arasında olduğunu belirten 
Hayvan Barınağı Yetkilisi Mustafa Ka-
raca, mevcut kapasitenin şehirdeki sokak 
hayvanlarının ihtiyaçlarını karşılamakta 
yetersiz kaldığını ifade etti.     

Karaca, “Sorunun farkındayız fakat 
çevre köylerden getirilip bırakılan 
köpekler için. belli aralıklarla toplama 
çalışması yapmaktan başka çaremiz yok. 
Ancak bu köklü bir çözüm değil. Barı-
nağımızı genişleterek hem hayvanların 
yaşam standartlarını yükseltmeyi hem 
de halkımızın can güvenliğini sağlamayı 
hedefliyoruz.” dedi.  

Karaca, ayrıca halkın belediyeye 
daha hızlı ihbarda bulunmasının öne-
mine dikkat çekerek, “Saldırgan köpek 
olaylarında halkımızın bizlere güvenme-
si gerekiyor. Bu sayede daha hızlı müda-
halelerde bulunabiliriz.” diye ekledi. 

Karaca’nın açıklamalarına destek 
veren Erzurum  Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mehmet Sekmen ise konuyla 
ilgili geniş kapsamlı bir planlama içinde 
olduklarını belirtti. 

   Nilüfer Küçüközdemir

u Erzurum’un Aziziye ilçesine bağlı Ilıca Mahalle-
si, son zamanlarda başıboş köpek sorunuyla karşı 
karşıya. Mahalle sakinleri, sayısı artan köpeklerin 
saldırı tehdidine karşı çözüm bekliyor. Büyükşehir 
Belediyesi yetkilileri, “Çevre köylerden getirilip bıra-
kılan köpekler için belli aralıklarla toplama çalışması 
yapmaktan başka çaremiz yok.” diyor.

Erzurum Büyükşehir Belediye Başka-
nı Mehmet Sekmen, sokak hay-

vanlarıyla ilgili çalışmaların 
belediye için bir öncelik olduğu-

na vurgu yaptı. Sekmen, 
“Erzurum’daki her can bize 
emanettir. Hayvan Bakım 
ve Rehabilitasyon Mer-
kezimizde onların en iyi 
şartlarda yaşaması için 
gereken tüm imkanları 
sunuyoruz. Ancak bu 
sadece bir hayvanse-

verlik meselesi değil; aynı 
zamanda şehrimizin genel 
sağlığı ve güvenliği için bir 

zorunluluktur.” ifadelerini kullandı.  
Sekmen, mevcut barınak kapasiteleri-

nin artırılacağını ve bu çalışmaların kısa 
sürede tamamlanacağını ifade ederek 

şunları ekledi: “Barınağımız, gerek fiziki 
altyapısı gerekse sunduğu hizmetlerle 

Türkiye’deki örnek merkezlerden biri. Bu-
rada hayvan dostlarımızın sağlık, bakım 

ve rehabilitasyon ihtiyaçlarını karşılıyoruz. 
Ancak bu yeterli değil. Sokak hayvan-
larının sayısı, özellikle çevre köylerden 

getirilen ve şehirde bırakılan hayvanlarla 
birlikte artıyor. Bu da barınağın kapasite-
sinin genişletilmesini zorunlu hale getiri-

yor. Yeni projelerle hayvanlarımızın daha 
güvenli ve sağlıklı bir ortamda yaşamasını 

sağlarken, vatandaşlarımızın da 
sokaklarda huzurla hareket et-

mesine olanak tanıyacağız.”  
Sekmen ayrıca, halkın 

bu süreçte göstereceği 
destek ve duyarlılığın 

önemine değinerek şunları 
söyledi: “Bizler hayvan 

dostlarımızın haklarını sa-
vunmaya devam ederken, 
halkımızın desteği de bu 

sürecin bir parçası olma-
lıdır. İhbarların zamanında 

yapılması ve toplumun hayvan 
dostlarımızla ilgili bilinçlendirilmesi, 

daha güvenli bir Erzurum inşa etmemizde 
bizlere yol gösterecektir.”  

Mehmet Sekmen’in liderliğinde baş-
latılacak yeni projelerle mevcut barınak 
kapasitesinin artırılması planlanıyor. Bu 
genişletme çalışmalarıyla sokak hayvan-

larına daha fazla alan sağlanırken, onların 
tedavi, bakım ve rehabilitasyon süreçleri 

de daha kapsamlı bir şekilde yürütülecek. 
Başkan Sekmen, bu projelerin hayata 

geçmesiyle birlikte Erzurum’un sokak 
hayvanları konusunda örnek bir şehir 

olacağını belirtti.

Her can bize emanet

Mehmet SekmenMehmet Sekmen
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Yunus Öztürk, "Oltu Taşı Erzu-
rum'un siyah altınıdır" diyor. Bu 
zanaatın yaşatılmasının kendisi 

için sadece bir meslek değil, bir sorum-
luluk olduğunu vurguluyor. Erzurum'un 
tarihi çarşısı Rüstem Paşa Kervansarayı, 
halk arasında bilinen adıyla Taşhan'da 
babasından devraldığı işletmede 15 yıldır 
Oltu Taşı ve gümüş işlemeciliği yapı-

yor. Babasının emanetini devam ettiren 
Öztürk, hem Erzurum'un kültürel mirasını 
taşımaya hem de bu benzersiz sanatın de-
ğerini tüm dünyaya aktarmaya çalışıyor. 
Oltu Taşı zanaatkârı Öztürk, büyük bir so-
runa dikkat çekerek, Erzurum'un sembolü 
olan Oltu Taşının bazı çevreler tarafından 
daha ucuz ve kolay taklit taşlarla taklit 
edildiğini belirtiyor: "Bu taklitler sektöre 
büyük zarar veriyor. Bu taşı işlemek zor-
dur, emek ister. Ama bazı kişiler, başka 
varlıkları boyayarak veya Oltu Taşı gibi 
göstererek hile karıştırıyor. Bu sadece 
teknolojik değil, biz sanatkârlara ve bu 
şehrin itibarına da zarar veriyor."

Gerçek ve sahte Oltu Taşını ayırt 
etmek zor. Ama bu işle uğraşan zanaat-
kârlar için mümkün. Gerçek Oltu Taşının 
hafif yapısıyla diğer taşlardan kolayca ay-
rıldığı, sürtünmeyle elektriklenerek küçük 
kâğıt parçalarını çektiği ve ışıkta parlak 
bir görünüm sergilediği ifade ediliyor. 
Taklit taşların ise genellikle daha ağır, 
opak ve renksiz olduğu gözlemleniyor.

Fiyata aldanmamak lazım
Erzurum’un tarihi Rüstem Paşa Ker-

vansarayında Oltu Taşı işlemeciliği yapan 
bir diğer esnaf Suat Babacan, özellikle 
online satışlarda sahte Oltu Taşı ve taklit 
ürünlerin çoğaldığını söylüyor. Babacan, 
bu durumun hem zanaatkârlara hem de 
tüketicilere büyük zarar verdiğini belirti-
yor ve sitemli bir şekilde şu sözleri ifade 
ediyor: “Son yıllarda internet üzerinden 
Oltu Taşı adıyla satılan sahte ürünlerin 
sayısı hızla artıyor. Bu ürünler genellikle 
plastik veya boyalı taşlardan yapılıyor 
ve gerçek Oltu Taşıymış gibi tüketiciye 
sunuluyor. İnsanlar fiyatın ucuz olmasına 
aldanıyor ve bu ürünleri alıyor. Sonra 
memnun kalmayınca gerçek zanaatkârlara 
güven azalmış oluyor. Bu taşı adamlar ye-
rin altında bellerine koyarak çıkarıyorlar 
onların emeğine yazık değil mi?” 

Online alışveriş veya seyyar satıcı-
lardan alışveriş yapacak olan kişilere 
uyarılarda bulunan Babacan, “Oltu Taşı 
alacak kişiler mutlaka güvenilir satıcıları 
tercih etmeli. Fiyatı gerçek olamaya-
cak kadar düşük olan ürünlere şüpheyle 
yaklaşılmalı. Gerçek Oltu Taşı hem kalite 
hem de sanat eseri değerinde bir üründür. 
Bu iş sadece bizim değil, Erzurum’un 
kültürel mirasıdır. Onu korumak hepi-
mizin sorumluluğudur” diyerek sözlerini 
tamamlıyor.

Çakmanın orijinalini üretmişler!
Erzurumlu Oltu Taşı koleksiyoneri 

olan Ahmet Kılıç, “Ben yıllardır Oltu 

Taşı tespih biriktiriyorum. Bu tür olaylar 
güvenimizi sarsıyor. Ben sürekli tesbih-
lerle uğraştığım için sahte mi değil mi 
anlayabiliyorum. Peki ya anlamayanlar ne 
olacak? Adamlar birebir çakmanın oriji-
nalini üretmişler!" diye sitem ediyor. Bazı 
ürünlerin gerçekten ayrıt edilemeyecek 
kadar yakın olduğunu belirten Kılıç, tut-
kunu olsa bile bu işi zanaatını icra edenler 
kadar iyi olamayacağını da belirtiyor.

Sertifikalı ürünlerden alın
Erzurum Oltu Taşı ve Gümüş İma-

latçılar Derneği Başkanı Özkan Koçak, 
sahte Oltu Taşı ve Oltu Taşı tesbih ürünle-
rinin piyasada hızla yayıldığını belirtiyor. 
Koçak, genellikle sahte ürünlerin esnaflar 
üzerinden değil de çevrimiçi olarak satı-
lan ürünlerden kaynakladığını söylüyor 
ve ekliyor: "Esnafın yeri yurdu bellidir. 
Dükkânında satacak hali yok ya!"  

Sahte ürünlerin hem yerli esnafı hem 
de tüketicileri mağdur ettiğini vurgulayan 
Koçak, "Gerçek Oltu Taşı, işlenebilirlik 
ve ışıldama gibi özellikleriyle sahte ürün-
lerden kolayca ayırt edilebilir. Tüketiciler, 
güvenilir üreticilerden ve sertifikalı ürün-
lerden almalı" diye uyarıda bulunuyor.

Koçak, dernek olarak, sahteciliği önle-
mek amacıyla denetimlerini artıracakları-
nı ve halkı bilinçlendirmek için çalışma-
lara devam edeceklerini söylüyor.

Sahte üretim tedirgin ediyor
Taşhan esnafının uyarıları ve şikâ-

yetleri üzerinde duran Erzurum Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı 
(ESOB) Rasim Fırat, konuyu yakından 
takip ettiklerini söylüyor. Fırat, "Er-
zurum'un kültürel mirası ve ekonomik 
değerlerinden biri Oltu Taşıdır" diyor ve 
sahte üretim nedeniyle hem mirasın hem 
de esnafın zarar gördüğünü ekliyor. Sahte 
ürünlerin piyasada orijinal Oltu Taşı diye 
satılmasının hem esnafın emeğine gölge 
düşürdüğünü hem de Erzurum’un bu 
eşsiz değerine olan güveni zedelediğini 
ifade ediyor. Başkan Fırat, ekonomik ve 
itibar imajının altını çizerek, “Esnafımız, 
bu durumun ekonomik ve itibar yönün-
den zararlarını fazlasıyla hissediyor. 
Sahtecilik sadece zanaatkârlarımızı değil, 
Erzurum’un imajını da tehdit ediyor" di-
yor. Sahte ürünlerle mücadelede daha sıkı 
denetim ve yaptırımların şart olduğunu 
vurgulayan Fırat, coğrafi işaret kapsa-
mında Oltu Taşının korunması için daha 
güçlü adımlar atılması gerektiğini anlatı-
yor. Ayrıca, vatandaşların sahte ürünlere 
karşı bilinçlendirilmesi gerektiğine dikkat 
çekiyor.  

   Gülay Kılıç

Erzurum'un en önemli kültürel miras-
larından biri olan Oltu Taşının sahtecilikle 
yüz yüze olması hem satıcıları hem alıcı-
ları hayal kırıklığına uğratıyor. Hayallerin-

den vazgeçmeyen Taşhan esnafı el emeği 
ve alın teriyle gece gündüz üretime devam 

ediyorlar. Erzurum’un geleneksel zanaatı 
olan Oltu Taşı işlemeciliği, hem bölge 

halkı için bir geçim kaynağı oluyor hem de 
kültürel mirasın önemli bir parçası olarak 
biliniyor. Yunus Öztürk ve Suat Babacan 

gibi onlarca esnaf bu mirası geleceğe 
taşımaya çalışıyor. 

Taşhan’daki küçük ama sıcak dükkân-
larında, birbirinden farklı tasarımlarla Oltu 

Taşı tespihler, kolyeler ve bileklikler üreten 
yerli esnaflar, turistlerin ve koleksiyonerle-
rin uğrak yeri Rüstem Paşa Bedesteninde 

toplanmış bulunuyor. 

1561 yılında Osmanlı hükümdarı Kanuni 
Sultan Süleyman’ın sadrazamı Rüstem 
Paşa tarafından inşa edilen ve eski ismiyle 
“han,” günümüzde ise “çarşı” olarak bilinen 
yapı, tarihi İpek ve Baharat Yolları’nın da 
dâhil olduğu 5 ticaret yolunun kesişim 
noktasında yer alıyor. Dikdörtgen avlu ve 
kesme taşlardan yapılmış olan bu iki katlı 
tarihi yapı, 1965 yılında geçirdiği yenileme 
sırasında yapılan süslemelerle günümüze 
kadar ayakta kalmayı başararak ziyaretçi-
leri kendine çekiyor. Geçmişte imarethane, 
mescit, dinlenme alanı, bezirgân dükkânları 
ile hayvan bağlama bölümlerini de barındı-
ran Taşhan, ticaret kervanları ve yolculara 
önemli hizmetler sunarak bölgenin ticaret 
merkezi olarak öne çıkıyor. Tarihi han 
100'den fazla Oltu Taşı tesbih ve gümüşçü-
lük dükkânları üzerine varlığını sürdürüyor.

Oltu Taşı burada kıymetini buluyor

Erzurum’un simgesi 
Oltu Taşı, sahte üre-
timin tehdidi altında. 

Oltu Taşı zanaatkârları 
artan sahtecilikten 

şikâyetçi. Yunus Öz-
türk ve Suat Babacan, 
sahte üretimin kültürel 

mirasa zarar verdiği-
ni belirtirken, ESOB 

Başkanı Rasim Fırat, 
“Sahtecilik sadece za-
naatkârlarımızı değil, 

Erzurum’un imajını da 
tehdit ediyor” ifadeleri-

ni kullandı.

TAŞHANTAŞHAN

Sahtesi, Oltu TaşınıTaşını 
TEHDiT EDiYOR

Yunus Öztürk, Gülay Kılıç'a taklit ürünlerin Yunus Öztürk, Gülay Kılıç'a taklit ürünlerin 
sektöre büyük zarar verdiğini söyledi. sektöre büyük zarar verdiğini söyledi. 



12Aralık 2024 Şehir

u Erzurum'un Sanayi semtindeki metruk binaların yakınında yaşayan vatandaşlar, bir an önce boş evlerin yıkılmasını istiyor. Hali-
me Küçük kendilerini güvende hissetmediklerini söylerken Ayşe Gez, "Can güvenliğimiz yok. Maddi açıdan da iyi değiliz. Taşınamı-
yoruz. Kentsel dönüşümün bir an önce başlatılmasını ve Belediye Başkanımızın da gelip buraları görmesini istiyoruz.” diyor.

MetrukMetruk binalar korkutuyor

Erzurum’un Sanayi semtinde çok 
sayıda metruk ev bulunuyor. Evler 
bu haliyle hırsızların ve başıboşların 

hedefinde. Boşaltılıp terkedilmiş evlerde 
bulunan demir, bakır ve diğer metallerden 
para kazanmak için evleri talan eden yağ-
macılar, bununla kalmayıp içki içip keyif 
yapmaktan da kaçınmıyor. Evlerin içi çeşitli 
atıklarla ve içki şişeleriyle dolu. Hırsız 
ve başıboş tiplerin boş evleri bu şekilde kul-
lanması, etrafta yaşayan halkı korkutuyor. 
Semtteki tek sıkıntı yıkık evler değil. Sokak 
lambaları çok eski, bazıları çalışmıyor. Geç 
vakitlerde evlerine giden vatandaşlar, ara 
sokaklardan geçerken korkuyor. Çocuğu 
olan vatandaşlar, çocuğunu tek başına ek-
mek almaya bile gönderemiyor.

Semtte grup halinde gezen köpekler 
de ayrı bir sorun. Soğuk havalarda yemek 
bulamayan köpekler, vatandaşlara saldı-
rıyor. Semt halkı, korku içinde yaşıyor. 
Senelerdir kentsel dönüşümü bkliyor. Ama 
hâlâ ses yok. Sorun çözelmezse göçlerin 
artacağı mahallede kimsenin kalmayacağı 
söyleniyor. 

Ne polis var, ne bekçi
Sorunların çözülmesini isteyen halk 

isyan ediyor. 40 yıldır Sanayi semtinde 
yaşayan Halime Küçük, gece semtte yürür-
ken kendilerini güvende hissetmediklerinin 
altını çiziyor. Ve devam ediyor: “Sokak 
lambaları yansa bile güvenliğimiz olmaz 
çünkü etrafımızdaki evlerden kötü insanlar 
çıkabiliyor ve Sanayi’de yürüyemiyoruz. 
Yazın bile çocuklarımız mahallede oyun 
oynayamıyorlar.”

Halime Küçük’e destek, 20 yıldır aynı 
semtte yaşayan Ayşe Gez’den geliyor. Ayşe 

Gez şöyle yakınıyor: “Can güvenliğimiz 
yok. Maddi açıdan da iyi değiliz. Taşına-
mıyoruz. Kentsel dönüşümün bir an önce 
başlatılmasını ve Belediye Başkanımızın da 
gelip buraları görmesini istiyoruz.”

Halil Toprak da çocuklarını ekmeğe ya 
da okula gönderdiğinde yaşadığı korkuyu 
anlatıyor: “Çocuğum gelene kadar çok 
korkuyorum. Acaba başına bir şey gelir mi, 
karşısına köpek çıkar mı diye düşünmeden 
edemiyorum.” 

Halk, mahallede polis ya da bekçinin ol-
mamasından da fazlasıyla rahatsız. Herkes 
gibi korkusuz bir şekilde evlerinde yaşamak 
tek istekleri. 

Çoğu mahalleli yetkili yerlere başvur-
muş ama başvuruları göz ardı edilmiş. 

Metruk evler ciddi sorun
Sanayi’de doğup büyüyen ve hâlâ orada 

yaşayan Muhtar Kürşat Oğurlu, halkın dile 
getirdiği bu sorunları bizzat gözlemlediğini 
belirtiyor. Oğurlu Kurtuluş Mahallesi'nin 
oldukça sorunlu bir bölge olduğunu ifade 
ediyor ve riskli durumların daha yoğun bir 
şekilde yaşandığını vurguluyor.

Özellikle metruk evlerle ilgili ciddi 
sorunlar yaşandığını belirten Oğurlu, “Ça-
tısı olmayan evler için sorun yok, hemen 
yıktırabiliyoruz. Ancak çatısı olan evleri 
hemen yıktıramıyoruz, çünkü ev sahibi 
kentsel dönüşüm gerçekleşirse hem arsa 
parası hem de ev parası almak istiyor. Eğer 
evde hırsızlar dolaşıyorsa, yetkili birimlere 
dilekçe gönderiyoruz; riskli bölge olduğu 
yazısı geldiğinde evi yıktırabiliyoruz. Bu 
durumda yıkımlar biraz daha uzun sürece 
yayılıyor.” diyor.

Ayrıca, mahallenin eski huzuruna kavuş-
ması için emniyet ve belediyeyle daha sıkı 
bir şekilde çalışacaklarını dile getiren Oğur-
lu, bir diğer sorun olan aç sokak köpekleri-

nin toplanmasıyla ilgilendiklerini belirtiyor. 
Oğurlu, sokak lambalarıyla ilgili olarak da 
şunları söylüyor: “Bozuk lambaların olduğu 
mahallede yaşayan vatandaş bizi aradığın-
da hemen Aras Elektrik’i yönlendiriyoruz. 
Eğer mahallede hiç sokak lambası yoksa o 
zaman dilekçe verilmesi gerekiyor.”

Muhtar Oğurlu, minibüslerin Sanayi’nin 
içinden geçmesi için de çalışmalar yaptık-
ları bilgisini veriyor. Koşullar el verdiği 
sürece Sanayi’yi yaşanabilir bir yer haline 
getirebilmek için çalışmaya devam edeceği-
nin sözünü de veriyor.

Çalışmalara başladık
Bölgedeki vatandaşlar yıllardır kentsel 

dönüşüm bekliyor, ancak bu konuda hâlâ 
somut bir adım atılmış değil. Güvenlik so-

runları, metruk evler ve altyapı eksiklikleri 
halkı büyük ölçüde etkiledi. Etkilemeye de 
devam ediyor.

Sorunların çözümüne yönelik yapılan 
çalışmaları anlatan Yakutiye Belediyesi 
Başkan Danışmanı Cengiz Tosun, belediye-
nin teknik ekibiyle birlikte gerekli incele-
meleri yaparak çalışmaları başlattıklarını 
söylüyor.

Tosun, “Yakutiye'nin mahalle ve köy-
lerindeki metruk binaların hemen hemen 
hepsini yıkarak, halkın can ve mal güvenli-
ği için risk oluşturan bu tür yapıları ortadan 
kaldırdık.” diyor. Ayrıca suç potansiyeli 
oluşturabilecek durumlarla ilgili sürekli 
olarak Emniyet teşkilatıyla iletişim halinde 
olduklarını da vurguluyor. 

   Zeynep Yıldırım

Sanayi’de doğup büyüyen ve hâlâ 
orada yaşayan Muhtar Kürşat Oğur-
lu, halkın dile getirdiği sorunların 
farkında olduğunu dile getirdi. 
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Erzurum’da 2019 yılında, kadınların 
ekonomik ve sosyal hayatta daha 
güçlü bir yer edinmesini sağlamak 

amacıyla önemli bir adım atıldı. Bölgenin ilk 
kadın kooperatifi, Zeynep Polat’ın liderli-
ğinde “Erzurum Kadın Kooperatifi” adıyla 
kuruldu. Girişimin amacı kadın emeğini 
değerlendirme ve dayanışmayı artırmaktı. 
Geçen süre içinde kooperatif, pek çok kadı-
nın hayatına dokundu. 

Kooperitaifin kurucusu Zeynep Polat, 
“Kadınlar, ekonomik özgürlük kazandı. Ev-
lerine, eşlerine ve çocuklarına destek olmaya 
başladılar. Biz, bu katkıyı sağladığımız için 
çok mutluyuz.” cümleleriyle duygularını 
paylaştı. Kooperatifin kuruluş hikâyesini, 
Erzurum’daki kadın dayanışmasının önemini 
ve zorluklarını Zeynep Polat şöyle anlatı: 

Kadın kooperatifi kurma fikri nasıl 
ortaya çıktı? Bu süreci başlatırken sizi en 
çok motive eden şey nedir?

Kadın kooperatifi 2019 yılında kuruldu. 
Ben o zaman Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği Kadın Girişimciler Kurulu’nda baş-
kan vekilliği görevi yapıyordum. Ticaret Ba-
kanlığı, kadın girişimcilere ticaret odalarına 
bir bildiri gönderdi. Biz de kendi aramızda 
bir toplantı yaptık. "Böyle bir şey olabilir 
mi, nasıl olabilir?" diye tartıştık. Herkeste 
bir sessizlik oldu. Ben bu işe gönüllü oldu-
ğumu söyledim. Kadın kooperatiflerinin, 
kadınlar arasında birlik beraberliği artırıp 
belki de saklı kalmış tüm becerilerini ortaya 
çıkarabileceğini söyledim. Ancak bunu 
söylerken kadın kooperatifleriyle ilgili hiçbir 
şey bilmiyorduk, bilgi sahibi değildik çünkü 
hiç kurulmamış. O gün “bismillah” dedik 
ve başladık. Kendi çevremizle istişareler 
yaptık. Anlaştığımız kişilerle yürümeye baş-
ladık. İlk önce faaliyet alanımızı belirledik. 
Yöresel gıda ürünleri üzerine bir çalışma 
yapmaya karar verdik. "Bir kadın kooperatifi 
açalım. Erzurum’da gerçekten çok güzel, 
coğrafi işaret almış ve alacak olan, başvu-
ruları yapılmış birçok gıda ürünümüz var. 
Bunları biz hem ulusal hem de uluslararası 
düzeyde tanıtma imkânı yakalarız." dedik. 
Ticaret il müdürlüğü prosedürleri anlattı. 
Ticaret odasının destekleriyle kooperatifimi-
zi başarıyla kurmayı başardık. 

İlk ürünümüz süzme bal oldu. Belki bu 
kolay bir şey değildi ama biz bu üretimi 
yapan arıcılarımıza ulaştık. Hiçbir şekilde 
"Arıcılık erkek işidir." diye düşünülmesin. 
Kırsalda kadının elinin değmediği hiçbir yer 
yoktur. Belki yaylada kovanların başında 
gece geç saatlere kadar bir erkek durabilir 
ama onun her türlü işteki bakımı, temiz-
lenmesi, ayarlanması ve hasat zamanında 
yapılan işlerin hepsinde kadının eli var. 
Biz onlarla anlaştık, onlardan ballarımızı 
aldık. Burada fason sözleşmemizi yaptık. 
Kavanozlama işlerini hallettikten sonra ilk 
kadın kooperatifi olarak Erzurum'da faaliyet 
göstermenin şanına ve şerefine eriştik. 
Sonrasında büyükşehir belediye başkanımız 
Mehmet Sekmen, Tebrizkapı Çarşısı'nda 

faaliyet gösterdiğimiz mağa-
zayı bize tahsis etti. Ona vefa 
borçluyuz. Çalışmalarımıza 
bu şekilde başladık. Tek bir 
ürünle başladık ama bugün elliye yakın ürün 
gamına sahibiz.

Kooperatifin kuruluş aşamasında kar-
şılaştığınız en büyük zorluklar nelerdi? 
Bu zorlukların üstesinden nasıl geldiniz?

Kooperatifin kuruluş aşamasında aslında 
çok fazla bir zorlukla karşılaştım diyemeye-
ceğim. En belirgin nokta, Erzurum merkezde 
kurulan ilk kadın kooperatifi oluşumuzdu. 
İnanın, il ticaret müdürlüğünde çalışan 
görevliler bile ne olduğunu henüz bilmi-
yorlardı. Durmadan Bakanlığı arıyorlardı. 
Onlar da ne yapmaları gerekiyor, nasıl bir 
şeyler uygulanması gerekiyor, bilmiyorlar-
dı. Ticaret odası da aynı şekildeydi. Şu an 
bizim mali müşavirimiz olan Umut Çelikoğ-
lu da bilmiyordu. "Kimse kurmamış, nasıl 
yapılacağını bilmiyorlardı." dedi. İlk kadın 
kooperatifini kurduğumuz için o da bunu 
kendi CV’sine eklemiş durumda. Sanıyorum 
ilki yaşadık. Oydu tek zorluğumuz. Onun 
dışında kimin kapısını çaldıysak bize çok 
destek oldu. 

Zeynep Hanım, kadınların kooperatife 
katılımını sağlamak için ne tür çalışma-
lar yaptınız? İlk üyeleri nasıl bir araya 
getirdiniz?

Biz kadın kooperatifinin ne olduğunu 
önce anlattık. Herkes bunun bir dernek, bir 
STK olduğunu düşündü. Bir de hani şehirde 
bir profilimiz vardı. Belki STK’larla, der-
neklerle ya da biraz siyasetle çok uğraştı-
ğımız için insanlar bunu bir dernek sandı. 
Ama kadın kooperatifi ticari bir işletme, kâr 
amacı güden bir işletmeydi. Hatta anonim 
şirket formunda bir kuruluştur. Kadınlara 
biz bunu anlattık. Buranın ticari bir işletme 
olduğunu söyledik. Katılım sağlamayı çok 
isteyenler oldu. Ancak bazıları için buraya 
üye olmak, gezmeye gidecekleri yeni bir 
yer gibi görüldü. Hayır, biz bunu aramadık. 
Biz üretim yapan kadınlar aradık. Gerçekten 
katkı sağlayacak, üretim yapıp ürettiği ürünü 
getirip bizim burada satış ve pazarlamasını 
yapacağımız kadınları aradık. Bu noktada 
bazı zorluklar yaşadık, ama zamanla kadın-
lar ürettikleri ürünleri getirip bize sattılar, 
parasını aldılar ve bu bir rutine bindi.

Artık aramızda öyle bir güven oluştu 
ki röportajın başında bahsetmiştim; IBAN 
numarasını vermekten çekinen, vergi kesilir 
mi diye endişe eden kadınlarla çalışıyoruz. 
Düşünsenize, vergi mükellefi olmayan 
bir insanın vergi kesintisi yaşamayacağını 
bilmiyor. Ama biz bu kadınları seviyoruz, 
kabul ediyoruz. Biz o kadınları bile teşvik 
ettik. "Siz üretin, korkmayın, elinizde kal-
maz," dedik. Bu konuda güvence verdik ve 
başarılı olduk. Kadınlar, ekonomik özgürlük 
kazandı. Evlerine, eşlerine ve çocuklarına 
destek olmaya başladılar. Mutluyuz.

Kooperatifin ekonomik ve sosyal et-
kilerini değerlendirir misiniz? Bölgedeki 

kadınların hayatında 
nasıl bir değişim yarat-
tınız?

Çoğu kadın birbirine 
örnek oldu. Mesela bir kadın, "Ben şunu 
yapıyorum," dedi. Yanındaki sordu: "Para 
kazanıyor musun?" "Evet," dedi. "Erzurum 
Kadın Kooperatifi’ne götürüyorum, satı-
yorum ve paramı alıp çıkıyorum." dedi. Bu 
sözler, belki hiç aklında olmayan bir kadını 
harekete geçirdi. Evinde nanesini, reyhanını, 
kekik veya turşusunu yaparak ev ekonomisi-
ne ya da kendi harçlığına katkıda bulunmaya 
başladı.

Sonrasında kadınlar, kendilerine bir 
şeyler almaya başladılar. Belki çocuğuna 
gerek yoktu, eşi karşılıyordu. Ama kendi 
paraları olduğunda kendilerine güvenleri 
artıyordu. Bir başka arkadaşından duyduğu 
şeylerle harekete geçip "Ben bu ürünü üreti-
yorum, sizce uygun olur mu?" diye sormaya 
başladılar. Biz, denemediğimiz hiçbir ürünü 
kabul etmedik. Denedik, testlerimizden 
geçen ürünleri kooperatifimize aldık.

Sonuç olarak biz, kadınlar arasında birlik 
ve beraberliği artırdık. Eskiden "Kadın 
kooperatifi sadece lif veya bebek yeleği 
örüp satılan bir yer." algısı vardı. Biz bu 
algıyı yıktık. Kadınların ciddiyetini ve ticari 
disiplinini ortaya koyduk. Ürünlerin kalite 
standartlarına dikkat ettik; mesela eskiden 
rengârenk gelen kapakları kabul etmiyorduk. 
"Hepsi ya beyaz ya altın kapaklı olmalı, cam 
tercih edilmeli, plastik kabul edilemez," de-
dik. Bunlar bizim önceliklerimizdi. Tarım İl 
Müdürlüğü ile dirsek temasında çalışıyoruz. 
Ürünlerimizin bakanlık önerilerine uygun 
olması bizim için çok önemli. 

Ürün veya hizmetlerin geliştirilmesi, 
üretim süreçleri ve pazarlama stratejileri 
konusunda nasıl bir yol izliyorsunuz?

Kooperatife başladığımız zaman bu 
saydığınız aşamalar, tabii ki sadece bir kadın 
kooperatifi bazında değil, bir işletmenin 
gelişmesi açısından çok önemli aşamalar. 
Biz bu işe girdiğimizde dijitalleşmenin de ne 
kadar önemli olduğunun farkındaydık. Bunu 
yaparken kendi web sitemizi hemen oluştur-
duk. Türkiye'nin önde gelen birçok sitesinde 
yerimizi aldık. Ancak bunları yaparken, 
o sitelere girebilmek için gereken birçok 
kriterin farkındaydık. Dediğim gibi, Tarım 
İl Müdürlüğü'nün, daha doğrusu Tarım Ba-
kanlığı'nın öngördüğü kriterlere her ürünün 
uyması gerekiyor. Hiçbir şekilde etiketsiz 
ürün satmıyoruz. 

Paketleme noktasında ya çuvalla ürün 
satıyoruz ya da vakumlanmış ürünlere yer 
veriyoruz. Tarihler çok önemli. Bir ürünün 
son kullanma tarihinin çok kritik olduğunu 
her zaman vurguluyoruz. Ürün geliştirme 
noktasında plastik kullanmamaya özen 
gösteriyoruz. Cam ambalajlara ve kapak 
özelliklerine dikkat ediyoruz. Son kullanma 
tarihlerini kargolama esnasında kontrol edi-
yoruz. Kargoda ürünlerin zarar görmemesi 
için çok dikkat ediyoruz.

Bazı dezavantajları hala yaşıyoruz ancak 
bunları tolere etmeye çalışıyoruz. Hep daha 
iyisini, daha güzelini hedefliyoruz. Kendi 
markamız olan "Erzurum Kadın Kooperatif-
leri" markası tescillidir. Şu an sadece iki ürü-
nümüz (bal ve tereyağı) kendi markamızla 
piyasada. Ancak yeni çalışmalarla bu sayıyı 
artırmayı hedefliyoruz. Üç yeni ürün daha 
yakında kendi markamızla çıkacak. Ama-
cımız, tüm ürünlerimizi kendi markamızla 
sunabilmek. Yavaş ama sağlam adımlarla 
ilerliyoruz.

Yerel yönetimler sizi destekledi mi? Si-
vil toplum kuruluşları veya özel sektör ile 
iş birliği yapıyor musunuz? Erzurum'daki 
marketler, pazarlar gibi yerler ürünlerini-
zi marka altında satıyorlar mı?

Bir kere büyükşehir belediyemizin bize 
sağlamış olduğu bu mağaza bizim için çok 
önemli bir destek. Benim artık belediye-
den beklediğim açıkçası herhangi bir şey 
yok. Özel sektöre gelince özel marketler... 
Kurulduğumuz zamanlarda bunlara (Güven-
dik, Tema, Düzgün) ürün verdim. Verdim, 
yalnız şöyle bir şey var: Bizim ürünlerimizin 
birinci sınıf, birinci kalite. Fiyatı yüksek ol-
duğu için biraz handikap yarattı. O noktada 
ben ürünlerimi çekmek durumunda kaldım. 
Ama oraya girişimde çok destek olundu. Bu 
önemliydi. 

Kadınların ekonomik bağımsızlığını 
artırmak için yani bu kooperatife katılım-
larını daha fazla sağlamak için herhangi 
bir fırsat ya da herhangi bir kampanya 
ya da sizin önem verdiğiniz değişik bir yol 
var mı?

Biz kadınları biraz daha bilinçlendirmek 
için kadın kooperatiflerinin ne olduğuna 
yönelik seminerler verdik. Kooperatif olarak 
finansal okuryazarlık semineri verdik, dijital 
anlamda okuryazarlık verdik, gıda okur-
yazarlığı seminerleri verdik. Kendilerinde 
sahip olduğu özelliklerin biraz daha farkına 
varsınlar. 

Erzurumlu kadınlar Erzurumlu kadınlar 
hayallerine kavuştuhayallerine kavuştu

   Ecehan Polat

u Kadınların üretim gücü-
ne inanarak Erzurum’da ilk 
kadın kooperatifini kuran 
Zeynep Polat, bölgedeki 
kadınlara öncü oldu. Şirket-
leşen kooperatif kendi mar-
kasıyla bal ve tereyağı üretip 
satıyor. Polat, yeni markalar 
ve ürünlerin yolda olduğunu 
söyledi ve "Kadınlara güven-
ce verdik ve başarılı olduk. 
Kadınlar, ekonomik özgürlük 
kazandı." şeklinde konuştu.
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ERZURUM

Atatürk Üniversitesi Milli İrade 
Salonu, 19 Kasım 2024 tarihinde 
düzenlenen Armoni Mızıkası konse-

rine ev sahipliği yaptı. Konser, öğrencilerin 
ve müzikseverlerin katılımıyla büyük bir 
coşku ile gerçekleştirildi. Konserde her 
yaştan dinleyiciye hitap eden bir repertuar 
sunuldu. Armoni Mızıkası'nın muhteşem 
performansı, salonu dolduran izleyicileri 
adeta büyüledi.

Konserde Bando Albay Levent Tür-

kel’in liderliğindeki Armoni Mızıkası, 
yetenekli solistleriyle birlikte sahne aldı. 
Solist Dünya Tekin, seslendirdiği eserlerle 
dinleyenlerden büyük alkış aldı. Gökçe 
Nur Semerci ve Zafer Albayrak da perfor-
manslarıyla geceye damga vurdu. 

Atatürk Üniversitesi’nin düzenlediği bu 
konser, sadece müzikseverler için değil, 
aynı zamanda kültürel etkileşim açısından 
da önemli bir fırsat sundu.

>> Sibel Demirer

Armoni mızıkası mest ettiArmoni mızıkası mest etti

Çevreci üniversite yo-
lunda büyük adımlar

Süt mısırı satarak Süt mısırı satarak 
ailesini geçindiriyorailesini geçindiriyor
Erzurum'un işlek sokaklarında yıllardır 

süt mısır satarak geçimini sağlayan 
Ali Bey, mesleğine ve şehrin değişen 

esnaflık kültürüne dair açıklamalarda 
bulundu. Ali Bey, şehrin samimi atmosfe-
rinde çalışıyor. Müşteriye saygı ve hizmet 
kalitesinin önemini vurgulayan Ali Bey, 
Erzurum'un geleneksel esnaflık kültürünü 
yaşatıyor. 

Ali Bey, 40 yaşında ve yaklaşık 20 
yıldır sokaklarda süt mısır satıyor. “Çocuk-
luğumdan beri bu sokaklarda büyüdüm ve 
genç yaşlarda çalışmaya başladım,” diyen 
Ali Bey, eşi ve iki çocuğuyla mütevazı bir 
yaşam sürdürdüklerini ifade etti. Ailesinin 
işinde her zaman destek olduğunu bellirtti.

Doğup büyüdüğü mahallenin Erzu-
rum'un eski semtlerinden biri olduğunu, 
burada yaşam şartlarının zorluklarına rağ-
men güçlü komşuluk ilişkileri ile bilindiğini 
vurgulayan Ali Bey şunları anlattı: “İlko-
kulu bitirdikten sonra aileme destek olmak 
için çalışmaya başladım. O zamanlar süt 
mısır satmaya karar verdim”  

İlk başlarda bir mısır ustasının yanında 
çalışarak bu işi öğrendiğini ve mesleğe 
başladığında Erzurum'da süt mısır satışının 
oldukça popüler bir iş olduğunu dile getiren 
Ali Bey, zamanla rekabetin arttığını ama işi-
ne olan sevgisiyle devam ettiğini ifade etti.

Müşteri beklentilerinin zamanla değiş-

tiğini ve bu değişimlere ayak uydurduğunu 
söyleyen Ali Bey, başarılarını değerlendirir-
ken, kendini başarılı ve topluma faydalı biri 
olarak gördüğünü dile getirdi. Ali Bey, süt 
mısır satıcılığı yaptığı yerlerden bahsederek, 
“Erzurum'un çeşitli semtlerinde bu işi yap-
tım. Şu an bulunduğum semte 10 yıl önce 
yerleştim. Burayı tercih etmemin sebebi, 
insanlarının sıcak ve samimi olması. Erzu-
rum'un kültürü ve gelenekleri çok özeldir. 
Bu değerlerin korunması gerekir" dedi. 

Erzurum'un hem kendisi hem de mesleği 
için çok değerli olduğunu belirten Ali Bey, 
“Burada olmasaydım nerede olurdum? 
Sanırım yine bir Anadolu şehrinde olurdum. 
Erzurum'un kültüründen ve insanlarından 
uzak kalamazdım” dedi. Erzurum'da es-
naflığın zamanla değiştiğini ifade eden Ali 
Bey, “Eskiden daha dayanışma içindeydik. 
Şimdi ise rekabet arttı. Ama hala dürüst ve 
çalışkan esnaflar var.” ifadelerini kullandı. 

Sorunların çözümü için belediye, valilik 
ve esnaf örgütlerinden daha fazla destek 
beklediklerini, işlerini kolaylaştıracak 
projeler ve eğitimler düzenlenmesi gerek-
tiğini belirtti. Müşteriye saygı ve hizmet 
kalitesinin önemini vurgulayan Ali Bey, 
“Müşterilerimizin anlayışlı ve sabırlı olma-
sını istiyoruz. Biz de onlara en iyi hizmeti 
sunmak için çabalıyoruz.” diye konuştu. 

>> İdris Sürme

Atatürk 
Üniversitesi 
UI Gre-

enMetric platfor-
munun belirlediği 
sıralamada, 2024 
yılında 246'ncı ol-
mayı başardı. Çevre 
bilincini artırmayı 
ve uluslararası iş 
birliğini teşvik 
etmeyi hedefleyen platform, bu kapsamda, 
dünya çapında 1500 üniversitenin başvuru-
sunu değerlendirerek sıralamayı oluşturdu. 
Atatürk Üniversitesi, 2024 yılı sıralamasında 
bir önceki yıla oranla yüzde 5'lik bir ilerleme 
kaydederek dünya genelinde 246. sıraya 
yükseldi. Bu başarıyla, ilk yüzde 16'lık 
dilimde yer alan üniversite, Türkiye’den 
katılım sağlayan 120 üniversite arasında ise 
19'uncu sıraya yerleşerek ilk yüzde 15’lik 
dilimde yer alma başarısını gösterdi.

GreenMetric sıralamaları; yapı ve 
altyapı, enerji ve iklim değişikliği, sürdü-
rülebilir atık yönetimi, su yönetimi, ulaşım, 
eğitim ve araştırma gibi altı temel kategoride 
üniversitelerin sürdürülebilirlik politikalarını 
değerlendiriyor. Atatürk Üniversitesinin bu 
kategorilerde elde ettiği puanlar, çevre dostu 
ve sürdürülebilir projeler konusundaki karar-
lılığını bir kez daha gözler önüne serdi.

Hedef ilk 100'e girmek
Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Ahmet Hacımüftüoğlu, konuyla ilgili yaptığı 
değerlendirmede şu ifadelere yer verdi: 
“Üniversitemiz, çevre dostu uygulamaları ve 
sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultu-
sunda gerçekleştirdiği projeleriyle ulusal ve 
uluslararası arenada fark oluşturmaya devam 
ediyor. 2024 yılı GreenMetric sıralamasında 
elde ettiğimiz başarı, bu konudaki azimli ça-
lışmalarımızın bir yansımasıdır. Amacımız, 
yalnızca sıralamada yükselmek değil, aynı 
zamanda bölgemizde ve dünyada sürdürü-
lebilirlik konusundaki farkındalığı artır-
maktır. Üniversite olarak, ‘Yeşil Üniversite’ 
hedeflerimizi, şehircilik projelerine entegre 
ederek güçlü bir bilim temelli politika yü-
rütmekteyiz. Bu doğrultuda, tüm bileşenleri-
mizle birlikte ilk 100 üniversite arasında yer 
alma hedefimiz doğrultusunda kararlılıkla 
ilerliyoruz.”

Çevre Sorunları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürü ve Katı ve Tehlikeli Atık 
Yönetim Koordinatörü Prof. Dr. Zeynep 
Ceylan ise şu açıklamayı yaptı: “Bu yıl  “Ye-
şil bir Dünya İçin Dayanışma İçinde” mot-
tosuyla Azerbaycan’ın Bakü kentinde 11-22 
Kasım 2024 tarihleri arasında düzenlenen 
COP-29 İklim Değişikliği Konferansında; 
İklim değişikliğine karşı alınacak küresel 
önlemleri tartışmak, sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerini hızlandırmak ve 2015 Paris An-
laşması’nın taahhütlerini daha ileri taşımak 
amacıyla bir araya gelen devletler, özel 
sektör temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları 
hayli yoğun bir müzakere süreci yürütmüş-

tür. Küresel sıcaklık 
artışını 1,5°C ile 
sınırlama hedefi 
doğrultusunda, ne 
yazık ki ülkelerin 
mevcut taahhütleri-
nin yetersiz kaldığı 
gözlemlenmiştir. 
Türkiye, 2053 Net 
Sıfır Hedefi ve yeşil 
şehircilik projeleriy-

le küresel iklim eylemine katkısını artırmış 
ve bölgesel bir lider olarak ön plana çıkmış-
tır. Bu süreçte, güçlü uluslararası iş birliği 
ve bilim temelli politikaların hayata geçi-
rilmesinin yanı sıra hedeflere ulaşılabilmesi 
adına,  GreenMetrik’in “Yeşil Üniversite” 
hedefleriyle senkronize bir şekilde yeşil 
şehircilik projelerinin yürütülmesi bağlamın-
da ilerleyişin çok daha hızla gerçekleşeceği 
aşikardır. Zira yapı ve altyapıdan enerji ve 
iklim değişikliği yönetimine, sürdürülebilir 
atık yönetiminden su yönetimine ve sürdü-
rülebilir ulaşımdan eğitim ve araştırmaya 
kadar tüm kategoriler daha geniş çerçevede 
şehirler için hızla hayata geçirilebilir proje-
lerle gerçekleştirilebilecektir. Atatürk Üni-
versitesi ailesi olarak bizler acil iklim eylem 
planları ve acil çözüm önerileri konusunda 
üzerimize düşen görevleri en mükemmel şe-
kilde yapmak zorunda olduğumuz bilinciyle 
hareket etmekteyiz”

Dört yılda büyük başarı
Atatürk Üniversitesinin; 2020 yılın-

da dünya geneli sıralaması yüzde 75’lik 
dilimden teslim alınarak, 2021 yılında yüzde 
46’lık, 2022 yılında yüzde 30’luk, 2023 
yılında yüzde 21’lik dilime yükseldiğini 
belirten Prof. Dr. Ceylan, "2024 GreenMet-
rik Dünya Yeşil Üniversiteler sıralamasında; 
geçtiğimiz 3 yılda olduğu gibi 2024 yılında 
da ilerlemesini sürdürmüştür. Yıllık bazda 
sıralamaya katılımı kabul edilen üniversite 
sayısında (1183’den 1477’ye) artış olmasına 
rağmen; dünya geneli üniversiteler arasın-
daki yerini yüzde 5’lik bir artışla 246. sıraya 
taşımıştır. 6 farklı kategoride almış olduğu 
puanlamalarla dünya geneli üniversiteler 
sıralamasında ilk yüzde 16’lık dilime , 
Türkiye’den katılım sağlayan 120 üniversite 
arasında ise 19.sıraya yükselerek ilk yüzde 
15 ‘lik dilime girmiştir. Sıralamada yukarı 
doğru tırmandıkça yarışın daha da zorlaştığı 
bu süreçte, ilk 100 üniversite arasına girmek 
kaçınılmaz ve Atatürk Üniversitemize yakı-
şır bir hedefimizdir" diye konuştu.

GreenMetric Nedir?
2010 yılında kurulmuş olan ve yıllık baz-

da dünya genelinde katılımcı üniversitelerin 
sürdürülebilirlik performasını derecelendiri-
lerek sıralamasını yapan GREENMETRİC; 
Yeşil Üniversite Endeksi Platformu;  dünya-
nın saygın üniversitelerinin katılım sağladığı 
ve bir yandan uluslararasılaşmayı teşvik 
ederken diğer taraftan sürdürülebilirlik ve 
çevre bilinci konusunda global farkındalık 
oluşturan bir platformdur. >> İFHA

Atatürk Üniversitesi, UI Green-
Metric sıralamasında 2024 yılını 

246. sıraya yükselerek tamamladı. 
Türkiye’den katılım sağlayan 120 

üniversite arasında 19'uncu sıraya 
yerleşen AÜ, bu sonuçla ilk yüzde 

15’lik dilimde yer almış oldu. 



15Aralık 2024Toplum

Kaşarın iyisi       Göle'de Kaşarın iyisi       Göle'de 

Ardahan, geniş meraları ve hayvan-
cılığa uygun arazisi ile Türkiye'nin 
önemli süt ve et üreticisi şehirle-

rinden biri. Göle de Ardahan'ın et ve süt 
üretimiyle öne çıkan ilçesi. Buna rağmen 
Ardahan da Göle de yeterince bu ürünleriy-
le tanınmıyor. Ardahanlı üreticiler için bu 
durum önemli bir sorun teşkil ediyor.

“Yüzde yüz organik tarım yapan Arda-
han ilinin Türkiye’de tek olduğunu ve her 
şeyin yüzde yüz iyi yapıldığını söyleye-
bilirim. Fakat et, süt ve süt ürünlerimizin 
yeterince iyi tanıtılmadığını düşünüyorum” 
diyor Ardahanlı çiftçi Necip Odabaş. Ken-
disi Ardahan'ın Durucasu Köyünden.  Oda-
baş, Göle ve köylerinde üretilen ürünlerin 
tanıtıldığı takdirde Türkiye piyasasında yok 
satacağını düşünüyor. Kaşar peyniri denildi-
ğinde akla Göle değil de Kars’ın gelmesinin 
sebebini açıklarken “Aslında organik tarımı 
en iyi yapan Göle ama Kars’ın akla gelme-
sinin sebebi; Malakanlılar’ın Rus zamanın-
da en son göç ettiği yer Kars’ın Boğatepe 
köyüdür. Bunların en iyi yaptığı iş, Gravyer 
peyniriydi. En son gittiklerinde de Kars-
lılara öğretmişler ve onlar da piyasaya iyi 
tanıttıklarından dolayı kaşar peyniri denince 
akla Kars geliyor. Aslında Göle’de yapılan 
kaşar peyniri Kars’ın Kaşar peynirinden 
daha iyi.” ifadelerini kullanıyor. 

Odabaş, bunun yanı sıra genel bir sorun-
dan daha yakınıyor: “Hayvan fiyatları yem 
fiyatlarına nazaran çok daha düşük. Yem 
fiyatları yüksek olduğundan dolayı besici-
liği bir çoğumuz yapamıyoruz, emeğimizin 
karşılığını alamıyoruz. Süt fiyatlarına gelir-
sek; mandıracı hangi fiyattan alırsa o fiyata 
satıyoruz. Elimizden bir şey gelmiyor.”

Göle'ye bağlı Büyük Altunbulak Köyün-
den Yunus Yılmaz da süt ve hayvancılık fi-
yatlarından mustarip. Köyün tek geçim kay-
nağı hayvancılık ve süt ürünleri. Ama onlar 
da para etmiyor: “Gerek süt fiyatları olsun 
gerek hayvan fiyatları olsun çok düşük. 
Tabii baktığınız zaman, kışın hayvanlara 
bakmak çok büyük masraf. Diğer iş kolları 
gibi kaldıkça kâr elde edilen bir şey değil. 
Süt fiyatlarına gelince; bir bardak çay fiyatı-
na süt satıyoruz. Hayvan fiyatına baktığımız 
zaman da ülkede hayvan biraz artınca ithal 
hayvan getiriliyor. Bu nedenle hayvancılık 
yerinde sayıyor ya da geri gidiyor.”

 Köylüler bu bağlamda desteklerin ye-
tersizliğinden yakınıyor ve köylerden göçün  
desteklerin yetersizliğinden kaynaklandığını 
söylüyorlar. 

Gürbüz Yılmaz da bu sorunların yanı 
sıra Göle’de üretilen ürünlerin tanınma-
masını dert edinmiş durumda. “Yöremizde 
arpa, buğday, yulaf, çavdar ve daha bir çok 
şey üretiliyor” diyor Yılmaz ve ekliyor: 
“Bölgemiz verimli topraklara sahip her şey 
üretilebilir. Kaşar peyniri denince de akla 
Kars’ın gelmesinin sebebi; Kars daha eski 
bir il ve turizm bölgesi olduğu için daha 

önde olabilir. Bence Göle kaşar peyniri 
daha güzel çünkü, doğamız daha temiz ama 
tanıtım yeterli değil. Yerel ve ulusal med-
yada daha iyi tanıtılmadığımız için geride 
kaldık.”

'Yeşil Göle' tanıtılmaya muhtaç 
Ardahan’ın Göle ilçesi herkes tarafın-

dan ‘Yeşil Göle’ olarak biliniyor. Ancak ne 
kadar güzel doğası olursa olsun Göle'nin 
ürünleri başka il ve ilçelerin ürünleri gibi 
ön plana çıkamıyor. Geçim derdi insanları 
göç etmeye zorluyor. Geçim derdi sadece 
yöre halkının değil işletmelerin de sorunu. 
Göle’deki işletmeler ürünlerinin tanıtılma-
sı halinde işlerinin düzeleceğini, böylece 
göçün önlenebileceğini düşünüyor. 

Yıllarını kaşar üretimine vermiş olan 
Göl Süt işletmesinin sahibi Göksal Yıldırım 
“Uzun yıllardır bu işi yapıyorum. İşletmem-
de; taze kaşar peynir, eski kaşar peynir, köy 
peyniri, yağ ve daha birçok ürün satıyo-
rum.” diyor ama Göle’ye özgü ürünlerin 
yeterince tanıtılmamasından dolayı sitem 
ediyor: “Reklamı yeterince yapılmıyor. 
Basında çok kez paylaşılması gereken 
ürünlerimiz var ama hak ettiği şekilde değer 
görmüyor.”

Göle'de her yıl Kültür ve Kaşar 
Festivali düzenleniyor. Bunun ürünleri 
tanıtmada faydası olmuyor mu? 

Yıldırım, bu soruya gülerek şöyle cevap 
veriyor: “Tabii ki de yetersiz. Çünkü Gö-
le’ye özgü ürünleri tanıtmak yerine siyaseti 
ön plana çıkarıyorlar.” 

Peki bu ürünleri tanıtmak için inter-
nette reklam yapabiliyor musunuz? 

“Yüksek ücret gerektirdiği için yapamı-
yoruz. Doğu Ekspresi olarak bilinen hızlı 
tren Kars’ta değil Ardahan’da olsaydı belki 
de bu ürünleri tanıtmak için reklam ve ben-
zeri faktörlere gerek kalmazdı. İnternetten 
de satış yapıyoruz fakat yeterli olmuyor."

Göle Ziraat Odası Genel Sekreteri Sinan 
Can Budak, yaptığı değerlendirmede, Gö-
le’de buğday, arpa, korunga, yulaf, çavdar 
bakımından zengin bir araziye sahip olun-
duğunu, buna uygun olarak beyaz peynir, 
lor peyniri, kaşar peyniri, tereyağı, kaymak 
ve bir de kırmızı et üretiminin iyi durumda 
olduğunu söylüyor. 

Daha iyi bir noktaya ulaşmak için 
herkesin elini taşın altına koyması gerek-
tiğini belirten Budak, Göle’de yetişmiş iş 
insanlarının dışarıya yönelmek yerine mem-
leketlerine yatırım yapmaları gerektiğini 
dile getiriyor: “Göle’de bir entegre tesisinin 
kurulması gerekiyor. Böylece hem üretim 
hem işlenme aşaması aynı seviyede ilerler 
ve gelişir.” 

Tanıtımın yeterli olmadığının Budak 
da farkında. Reklam yeterli yapılmıyor, 
pazarlama eksik, sosyal medyada Göle’nin 
ürünleri yeterince ön plana çıkarılmıyor. 

Budak şehirdeki işletmelerden de 
şikayetçi: “Dağıtım ve tanıtım yeterli değil 
çünkü, işletmeler firma bazlı satış yapıyor. 
Bu sebepten dolayı Göle’nin ürünlerini 
tanıtmak yerine kendi işletmelerini öne 

çıkarıyorlar.” 
Basında çok haber çıkmalı
Budak’a göre, diğer illerdeki dernekler 

ve Ardahan genelindeki belediyeler tanı-
tım programlarını uzun vadeye yaymalılar. 
Ulusal ve yerel basında Ardahan’a özellikle 
de Göle’ye dair çokça yer verilmesi sağlan-
malı. 

Herkes farklı sorumluları işaret 
ediyor. Üretici destek ve yardım istiyor, 
işletme ihracat yapmak için tanıtımın 
eksik olduğunu vurguluyor. Kurumlar 
bile çaresiz olduklarını dile getiriyor. Peki 
bu durum hep böyle mi devam edecek? 
Bu konuya dair bir proje yok mu? 

Sinan Budak, bu durumu şöyle açıklıyor: 
“Çok az sayıda çiftçiyle yol yürüyoruz. Ar-
dahan zaten büyük bir il değil. Fakat bütün 
çiftçilerimiz de maddi gerekçelerden dolayı 
yeterince ekip biçemiyor. Projelerimiz tabii 
ki de var. Ancak projelerimizi hazırlayıp or-

taya koyduğumuz zaman da destek yetersiz 
kalıyor”

Bir şeylerin yolunda gitmediğini Sinan 
Budak’ın ifadeleriyle de anlıyoruz. Artık 
üretici, işletmeci, siyasetçi demeden herkes 
bu durumun farkına varmalı. Özellikle 
Festivallerde, özel gecelerde Göle’nin gü-
zelliklerine daha çok yer verilmeli. Bu konu 
sadece Göle’ye özgü değil, Ardahan gene-
lini ilgilendiriyor. Ardahan süt ürünlerinden 
ibaret değil ki. Arpa, buğday, yem bitkileri, 
trtikale, fiğ gibi çok çeşitli bir bitki örtüsüne 
de sahip olduğu biliniyor. 

Ardahan’ın üretim potansiyeli oldukça 
yüksek. Ancak tanıtım konusunda eksikleri 
bulunuyor. Ürünlerinin daha geniş kitlelere 
ulaşabilmesi için güçlü bir markalaşma ve 
pazarlama stratejisi oluşturulması gereki-
yor. Yerel ürünlerin sadece yerel pazarlarda 
kalması, büyük şehirlerde ve ulusal düzeyde 
tanıtım eksikliği yaratıyor. 

u Ardahan'ın kaşarıyla iddialı 
ilçesi Göle, hak ettiği değeri gör-

müyor. Üreticiler de yöneticiler de 
kaliteli kaşarın tanıtımı için çalışıl-
ması gerektiğini düşünüyor. Kaşar 
üreticisi Göksal Yıldırım, ürünlerin 

reklamının yeterince yapılmadığını 
söylüyor. Göle'ye özgü kaşar pey-
nirinin markalaşması için çalıştık-

larını belirten Ardahan Belediye 
Başkan Yardımcısı Murat Kay-

han Zorba ise Doğu Ekspresi'nin 
Ardahan'a kadar ulaşmasının çok 

önemli olduğunu ifade ediyor. 

Kars'taKars'ta  
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Ardahan Belediye 
Başkan Yardım-
cısı Murat Kay-

han Zorba, Ardahan 
Belediyesi’nin tanıtım 
faaliyetlerini artırma-
yı ve yerel ürünlerin 
ulusal ve uluslararası 
pazarda yer edinmesini 
sağlamayı hedeflediğini 
belirtiyor. Murat Zor-
ba’ya göre, Ardahan’ın 
temiz havasının, verimli 
topraklarının olması her 
açıdan büyük bir avantaj olsa da üretim 
kapasitesini engelleyen bazı zorluklar var. 
Zorba, bunları şöyle açıklıyor: “Modern 
üretim tekniklerinin yetersizliği, altyapı 
eksiklikleri, hayvancılıkta gerekli eğitim 
ve veterinerlik hizmetlerinin yetersizliği 
sayılabilir." 

Zorba, Ardahan Belediyesinin, bu 
alanlarda çiftçilere yönelik eğitim program-
ları düzenlemeyi, modern tarım tekniklerini 
yaygınlaştırmayı ve hayvancılıkla ilgili 
yatırımları artırmayı düşündüğünü dile ge-
tiriyor. Murat Zorba "Göle’nin kaşar peyniri 
çok kaliteli ve Göle’ye özgüdür. Göle’nin 
bu alandaki markalaşmasını güçlendirmek 
ve ürünün tanınırlığını artırmak amacıyla 
daha fazla tanıtım çalışması yapıyoruz. 
Ayrıca, yerel üreticileri destekleyerek, 
kalite standartlarını yükseltmeyi ve ürünün 
görünürlüğü artırmayı hedefliyoruz.”

Ardahan’ın lojistik altyapısı henüz 
daha diğer illerle kıyaslandığında yetersiz 
kalıyor. Dağıtım konusunda yaşanan zor-
luklar, ürünlerin daha geniş pazarlara ulaş-
masını engelliyor. Murat Kayhan Zorba, 
“Yerel yönetim olarak bu konuda yatırımlar 
yapıyoruz. İhracat yapma noktasında ise, 

özellikle Ardahan balı ve 
ata buğdayı gibi ürünlerin 
yurt dışına gönderilmesi 
için girişimlerimizi sür-
dürüyoruz. Daha güçlü 
bir dağıtım ağı kurarak, 
üreticilerimizin ürünlerini 
farklı illere ve ülkelere 
ulaştırılmalarını sağla-
mayı hedefliyoruz” diyor. 
Göle Kültür ve Kaşar 
Festivali, yerel ürünlerin 
tanıtımı için önemli bir 
etkinlik. Ancak festivalin 

etkisinin artırılması gerektiği ortada. Bu 
durumun çok önemli olduğuna dikkat çe-
ken Murat Zorba şunları söylüyor: “Beledi-
yemiz, festivalin kapsamını genişletmek, 
ulusal ve uluslararası katılımcıları çekmek 
için daha fazla medya ve dijital pazarlama 
faaliyetleri planlıyor. Festivalin tanıtımına 
daha fazla yatırım yaparak, yerel ürün-
lerimizin daha geniş kitlelere ulaşmasını 
sağlamayı hedefliyoruz.”

Zorba'ya göre, Doğu Ekspresinin Arda-
han’a gelmesi ürünlerin tanıtımı ve şehir 
için büyük bir önem taşıyor. Zorba bunun 
için girişimde bulunduklarını da belirtiyor.

Sadece kaşar değil, bal ve ata buğdayı 
gibi yöreye özgü ürünlerin de tanıtımını 
artırmak için çeşitli yerel ve uluslararası 
fuarlara katılmayı, markalaşma süreç-
lerini hızlandırmayı ve bu ürünlere olan 
ilgiyi arttırmayı amaçladıklarını sözlerine 
ekleyen Zorba, “Bu ürünlerin, organik ve 
sürdürülebilir tarım anlayışını benimse-
yen tüketiciler tarafından tercih edilmesi 
artmaktadır. Yerel ürünlerin tanıtımı ve 
pazarlanması güçlendirilirse, bu ürünlerin 
daha büyük bir pazar payına ulaşması 
mümkündür.” ifadelerini kullanıyor.

Ardahan Belediye Başkan Yardımcısı Murat Kayhan Zorba: 

Tren gelsin, ulaşım kolaylaşsın

   Zeynep Yılmaz

Yunus Yılmaz ve Zeynep Yılmaz

Göksal Yıldırım

Murat Kayhan 
Zorba
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Futbol piramidinin en altında yer 
alan amatör futbol, profesyonel 
futbolun temelini oluşturan en 

önemli yapı taşı olarak kabul ediliyor. 
Amatör, kelime anlamı ile “para kazan-
mak için değil, zevk almak için yapılan 
iş” anlamına geliyor. Ancak amatör 
futbolu bu tanım üzerinden değerlendir-
mek yeterli olmaz. Yarışmacı müsabakalar, 
üst liglere çıkma hedefi ve profesyonellik 
arayışı, bu sporun sadece zevk için yapıl-
madığını gösteriyor. Bu yarış içerisinde 
olan kulüpler ekonomik, sosyal ve fiziki 
sorunlarla uğraşırken Erzurum’da amatör 
futbolun destek yoksunluğu gözler önüne 
seriliyor.  

Amatör futbola destek verelim 
Amatör futbol, ülkemizde sporun 

yaygınlaşması açısından büyük bir öneme 
sahip olmasına rağmen, amatör kulüplerin 
gönüllüler ve kısıtlı üye aidatları ile ayakta 
kalmaya çalıştığını söyleyen Erzurum TÜ-
FAD Başkanı Abdüsselam Gökçan, mevcut 
amatör kulüplerin desteklenmesi için bele-
diyelerin kulüplerle ortak projeler geliştir-
mesi, altyapı için özel fonlar oluşturulması 
ve sporcuların eğitimi için üniversitelerle 
daha sıkı iş birliği yapılması gerektiğini 
belirtti. Antrenörlerin niteliklerini artıracak 
sertifika programlarının hayata geçirilme-
sini ve sahaların bakımı ile kullanımında 
belediyelerin aktif rol almasının önemini 
vurgulayan Gökçan, belediyelerin kendi 
kulüp kurmak yerine mevcut amatör ku-
lüplere eşit destek vermesi gerektiğini dile 
getirdi. Desteklerin, tesisleşme ve altyapı 
yatırımları gibi uzun vadeli çözümler sun-
ması gerektiğini sözlerine ekleyen Gökçan, 
"Özellikle sahaların bakımı, sporcuların 
antrenman öncesi ve sonrası ihtiyaçları için 
gıda takviyeleri sağlanması gibi detaylar 
önemli. Sporcuların eğitimi için üniversite-
lerle iş birliği yapılması da şart" dedi. 

Finansal sıkıntılar lig katılımını 
sınırlıyor  

Erzurum’da amatör futbolun finansal 
krizle mücadele ettiğini ve bunun kulüple-
rin liglere katılımını ciddi şekilde sınırladı-
ğını söyleyen Erzurum Amatör Futbolcular 
Dernek Başkanı Ferit Karakoca ise şehirde 
kayıtlı 70 amatör kulüp olmasına rağmen, 
kulüplerin liglere katılım ücreti ve spor-
cu lisans vize işlemleri için gereken harç 
paralarını dahi karşılayamadıklarını, ayrıca 
yeterli sporcu bulamadıkları için sadece 
16 takımın liglerde mücadele edebildiğini 
belirtti. Karakoca, 3 Temmuz Stadı’ndaki 
kulüp hizmet binalarının kira ödenerek kul-

lanılması-
nın maddi 
baskıyı 
artırdığına 
da dikkat 
çekti. Ama-
tör kulüp-
lerin liglere 
katılım 
ücretlerini 
ve sporcu 
lisans vize 
harçlarını 
karşıla-
makta zor-
landığını 
kaydeden 
Karakoca, 
bu duru-
mun uzun 
vadede 
amatör 
futbolun 
sürdürüle-
bilirliğini 
tehlikeye soktuğunu vurguladı. 

Tesis ve antrenman sorunları 
Erzurum’daki tesis eksikliğinin ve iklim 

şartlarının antrenman yapmayı zorlaştırdı-
ğını ifade eden Tortumsporlu eski futbolcu 
Murathan Şimşek, özellikle kış aylarında 
düzenli çalışma yapabilmek için daha 

fazla kapalı 
tesisin ge-
rekliliğine 
işaret etti. 
“Erzurum 
gibi soğuk 
bir iklimde 
sporcuların 
antren-
manlarını 
aksatmadan 
sürdürebil-
mesi için 
kapalı alan-
lara yatırım 
yapılması 
şart” dedi. 
Ayrıca, 
antrenörle-
rin yeter-
sizliğinin, 
genç ye-
teneklerin 
gelişimini 
olumsuz et-

kilediğine değinen Şimşek, modern antren-
man tekniklerine erişim ve bu tekniklerin 
uygulanabilir hale getirilmesi gerektiğini 
de sözlerine ekledi. 

Sponsorluk ve devlet desteği 
Amatör futbolun Türkiye'nin her tara-

fında sorunları blunuyor. Amatör sporcu-

lar, tesis ihtiyaçlarının karşılanması, 
futbolcu ücretlerinin ödenmesi ve spor 
malzemelerinin teminini bekliyorlar. 

İstanbul Sultanbeyli Belediye Spor 
Antrenörü Erdem Ayşen, sponsorluk 
eksikliğinin amatör kulüpler üzerindeki 
en büyük baskılardan biri olduğunu vur-
guladı. Ayşen ayrıca, amatör kulüplere 
yönelik sponsorlukların artırılabilmesi 
için yerel yönetimlerin ve devlet ku-
rumlarının firmalara teşvikler sunması 

gerektiğini önerdi. 
Tesis eksikliği ve zorlayıcı iklim 
Erzurum’un zorlu kış şartları ve tesis 

eksikliği, amatör futbolcuların gelişimini 
doğrudan etkiliyor. Üniversiteli Gençler 
Spor Kulübü yöneticisi Doç. Dr. Fatih 
Değirmenci, şehirdeki tesislerin yetersiz ol-
duğunu ve mevcut olanların eşitsiz şekilde 
dağıtıldığını belirtti. Değirmenci, “Kapalı 
tesislerin azlığı, kış aylarında antrenman 
yapmayı neredeyse imkânsız hale getiri-
yor. Yüksek irtifa sahaları ve çim sahalar 
ise sadece ulaşım desteği olan kulüpler 
tarafından kullanılabiliyor” dedi. Yerel yö-
netimlerin ve kamu kurumlarının, tesisleri 
daha verimli ve adil şekilde kullandırması 
gerektiğini ifade eden Değirmenci eksik 
malzeme yardımlarının ihtiyaçlara uygun 
şekilde planlanmasının önemli olduğunu 
vurguladı. 

Sürdürülebilir çözümler şart 
Amatör futbolun finansal kaynak eksik-

liği, tesis yetersizliği ve antrenörlerin nite-
lik sorunları gibi temel problemlere dikkat 
çeken Atatürk Üniversitesi Spor Bilimleri 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erdinç 
Şıktar, amatör futbolun yerel medyanın 
gündeminde daha çok yer alması, kulüple-
rin halkı spora dahil etmek için daha açık 
bir yapıya sahip olması gerektiğini ifade 
etti. Kulüplere sponsorluk ve gelir yarat-
ma imkânı sağlayacak yeni yasal düzen-
lemelerin şart olduğunu belirtti. Şıktar, 
üniversiteler ve amatör kulüpler arasındaki 
iş birliğinin güçlendirilmesi gerektiğini, 
böylece bilimsel destek ile kulüplerin daha 
güçlü hale gelebileceğini dile getirdi. 

Destek çalışmalarımız sürüyor 
Amatör futbolun karşılaştığı sorunların 

farkında olduklarını ve bu sorunları çöz-
mek için projeler geliştirdiklerini söyle-
yen Erzurum Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Levent Çakmur, “Erzurum’da amatör 
futbolun altyapısını güçlendirmek için yeni 
tesis projelerini hayata geçirmeyi planlı-
yoruz. Ancak bu süreçte, belediyelerin ve 
özel sektörün desteği olmadan sorunları 
çözmek mümkün değil. Birlikte çalışarak 
Erzurum’daki genç yeteneklere daha iyi bir 
gelecek sunabiliriz” dedi. 

Erzurum’da amatör futbol, ciddi sorunlarla boğuşuyor ve hak etti-
ği desteği alamıyor. Amatör kulüplerin yaşadığı sıkıntılar, yalnızca 

Erzurum değil tüm Türkiye amatör futbol camiası için alarm zillerinin 
çaldığını gösteriyor. TÜFAD Başkanı Gökçan, Belediyelerin kulüp 

kurmak yerine mevcut amatör kulüplere eşit destek vermesini öner-
di. Gençlik ve Spor İl Müdürü Çakmur ise “Birlikte çalışarak Erzu-
rum’daki genç yeteneklere daha iyi bir gelecek sunabiliriz” dedi.

  Ahmet Büyüdü

Sokak futbolunun bitişi kötü oldu 
Mahalle futbolunun azalması, lisanslı 

sporcu sayısını olumsuz etkiliyor. 
Bu azalmanın temel nedenleri arasında, 
kentsel dönüşüm nedeniyle mahalle 
alanlarının yok edilmesi, teknolojinin 
yaygınlaşmasıyla çocukların dijital 
oyunlara yönelmesi ve ekonomik zor-
luklar nedeniyle ailelerin spora daha az 
kaynak ayırabilmesi alıyor.                 

Sokaklarda futbol oynanan alanların 
azalmış olması, hem bireysel yetenek-
lerin keşfini zorlaştırıyor hem de sporun 
bir toplumsal bağlantı aracı olma fonk-
siyonunu zayıflatıyor. Aynı zamanda, 

mahalle spor kültürünün kaybolması, 
yerel dayanışma ve birliktelik ruhunu 
da olumsuz etkiliyor. Almanya’da 2 
milyondan fazla lisanslı futbolcu varken, 
Türkiye’de bu sayı 590 bin civarında. 
Erzurum’da ise sporcu sayısı bin 500, 
antrenör sayısı da sadece 36.  Sokak 
futbolunun yeniden canlandırılması ve 
gençlere daha fazla olanak sunulması, 
amatör futbolun geleceği için büyük 
önem taşıyor. Mahalle futbolunun kaybı 
sadece sporcu sayısını değil, aynı 
zamanda toplumsal dayanışma ve pay-
laşım kültürünü de olumsuz etkiliyor.  

Erzurum’da Erzurum’da 

amatör amatör 
futbolfutbol

Bölgesel amatör lig takımı Tortumspor 
maçlarını yeni yapılan bu statta oynuyor.

 Yetenekler sahada,  Yetenekler sahada, 
sorunlar gölgede     sorunlar gölgede     

Erzurum TÜFAD Başkanı 
Abdüsselam Gökçan 
(sağda) belediyelerin 
kulüp kurmak yerine 

mevcut amatör kulüplere 
destek vermesi gerekti-

ğini dile getirdi


